
AM\933766LT.doc PE510.491v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

2013/2021(INI)

18.4.2013

PAKEITIMAI
339–486

Pranešimo projektas
Arlene McCarthy
(PE506.244v01-00)

ES bankų sektoriaus struktūros reforma
(2013/2021(INI))



PE510.491v01-00 2/71 AM\933766LT.doc

LT

AM_Com_NonLegReport



AM\933766LT.doc 3/71 PE510.491v01-00

LT

Pakeitimas 339
Wolf Klinz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. primygtinai ragina Komisiją atsižvelgti 
į ECB pasiūlymą nustatyti aiškius ir 
įvykdomus veiklos atskyrimo kriterijus8;

Išbraukta.

__________________
http://www.ecb.int/pub/pdf/other/120128_
eurosystem_contributionen.pdf, 2 p.

Or. en

Pakeitimas 340
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. primygtinai ragina Komisiją atsižvelgti 
į ECB pasiūlymą nustatyti aiškius ir 
įvykdomus veiklos atskyrimo kriterijus8;

13. primygtinai ragina Komisiją atsižvelgti 
į ECB pasiūlymą nustatyti aiškius ir 
įvykdomus veiklos atskyrimo kriterijus8, ir 
atsižvelgti į ECB pastabą, kurioje 
nurodoma, kad jis „mano esant 
prasminga atskirti tam tikrą itin rizikingą 
finansų įstaigų, kurios neteikia klientams 
skirtų paslaugų, veiklą“, jo siūlymą, kad 
dėl tokio privalomo veiklos atskyrimo 
reikėtų nustatyti aiškius ir įvykdomus 
veiklos atskyrimo kriterijus, ir 
rekomendaciją toliau nagrinėti, ar 
indėlius priimančioms įstaigoms turėtų 
būti leidžiama užsiimti rinkos formavimo 
veikla;

Or. en



PE510.491v01-00 4/71 AM\933766LT.doc

LT

Pakeitimas 341
Syed Kamall

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. primygtinai ragina Komisiją atsižvelgti 
į ECB pasiūlymą nustatyti aiškius ir 
įvykdomus veiklos atskyrimo kriterijus8;

13. primygtinai ragina Komisiją atsižvelgti 
į ECB pasiūlymą nustatyti aiškius ir 
įvykdomus veiklos atskyrimo kriterijus8; 
ragina Komisiją nustatyti paslaugas, 
kurios yra labai svarbios realiosios 
ekonomikos veikimui; mano, kad tokios 
paslaugos turėtų būti susijusios su tiksline 
veikla ir kad visos kitos nesvarbios 
paslaugos neturėtų būti susijusios su 
tiksline veikla, siekiant užtikrinti, kad jų 
kaina rinkoje nebūtų iškraipoma dėl 
valstybės teikiamų garantijų arba 
subsidijų;

Or. en

Pakeitimas 342
Philippe De Backer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. primygtinai ragina Komisiją atsižvelgti 
į ECB pasiūlymą nustatyti aiškius ir 
įvykdomus veiklos atskyrimo kriterijus8;

13. primygtinai ragina Komisiją atsižvelgti 
į ECB pasiūlymą nustatyti veiklos 
atskyrimo kriterijus8, kurie, be kita ko, taip 
pat sudarytų sąlygas nacionalinėms ir 
Europos priežiūros institucijoms 
lanksčiau vertinti bendrą atitinkamo 
banko finansinę padėtį ir jo įtaką rinkai;

Or. en



AM\933766LT.doc 5/71 PE510.491v01-00

LT

Pakeitimas 343
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. primygtinai ragina Komisiją atsižvelgti 
į ECB pasiūlymą nustatyti aiškius ir 
įvykdomus veiklos atskyrimo kriterijus8;

13. primygtinai ragina Komisiją tuo atveju, 
jei galiausiai bus nuspręsta svarstyti 
struktūrinį veiklos atskyrimą, atsižvelgti į 
ECB pasiūlymą nustatyti aiškius ir 
įvykdomus veiklos atskyrimo kriterijus8;

Or. en

Pakeitimas 344
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. primygtinai ragina Komisiją atsižvelgti 
į ECB pasiūlymą nustatyti aiškius ir 
įvykdomus veiklos atskyrimo kriterijus8;

13. primygtinai ragina Komisiją atsižvelgti 
į ECB pasiūlymą nustatyti aiškius ir 
įvykdomus kriterijus, jei svarstomi galimi 
veiklos atskyrimo modeliai8;

Or. en

Pakeitimas 345
Antolín Sánchez Presedo

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. primygtinai ragina Komisiją atsižvelgti 
į ECB pasiūlymą nustatyti aiškius ir 
įvykdomus veiklos atskyrimo kriterijus8;

13. primygtinai ragina Komisiją atsižvelgti 
į ECB pasiūlymą siekiant nustatyti aiškius, 
išsamius ir įvykdomus veiklos atskyrimo 
kriterijus8;



PE510.491v01-00 6/71 AM\933766LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 346
Peter Simon, Udo Bullmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13a. ragina Komisiją apsvarstyti, kokiu 
mastu Jungtinėse Valstijose įdiegtą 
P. Volckerio taisyklę ir Jungtinėje 
Karalystėje įgyvendintus J. Vickerso 
pasiūlymus būtų galima pritaikyti visos 
ES lygmeniu; mano, kad būtina įtvirtinti 
atskirą ES bankininkystės sistemą, kuria 
būtų atsižvelgiama į istoriškai 
susiformavusias nacionalines struktūras 
ir verslo modelius;

Or. de

Pakeitimas 347
Jean-Paul Gauzès, Alfredo Pallone

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13a. rinkos formavimo veikla, kurią 
vykdant klientams teikiamos labai 
svarbios paslaugos, ir toliau turėtų būti 
leidžiama užsiimti indėlius priimančioms 
įmonėms, nes tai sudaro sąlygas bankams 
remti Europos verslo klientus ir taip gauti 
prieigą prie rinkų;

Or. en



AM\933766LT.doc 7/71 PE510.491v01-00

LT

Pakeitimas 348
Markus Ferber

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. pabrėžia, kad, siekiant kiekvienai
įmonei taikyti atitinkamus kapitalo 
rezervo ir likvidumo reikalavimus, būtina 
įvertinti tiek mažmeninės bankininkystės, 
tiek investicinių įmonių, taip pat visos 
grupės keliamą sisteminę riziką;

14. pabrėžia, kad būtina įvertinti tiek 
mažmeninės bankininkystės, tiek 
investicinių įmonių, jei ši sritis turėjo būti 
atskirta dėl to, kad sudarė reikšmingą 
banko apyvartos dalį, taip pat visos grupės 
keliamą sisteminę riziką;

Or. de

Pagrindimas

Dėl privalomo mažmeninės bankininkystės ir banko investicinės veiklos atskyrimo, kaip 
numatyta E. Liikaneno ataskaitoje, reikia nustatyti ribinę vertę.

Likvidumo reikalavimai jau nustatyti DKP IV; reikėtų vengti dubliavimosi.

Pakeitimas 349
Wolf Klinz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. pabrėžia, kad, siekiant kiekvienai 
įmonei taikyti atitinkamus kapitalo rezervo 
ir likvidumo reikalavimus, būtina įvertinti 
tiek mažmeninės bankininkystės, tiek 
investicinių įmonių, taip pat visos grupės
keliamą sisteminę riziką;

14. pabrėžia, kad, siekiant kiekvienai 
įmonei taikyti atitinkamus kapitalo rezervo 
ir likvidumo reikalavimus, taip pat 
reguliariai atlikti visoje ES veikiančių 
bankų valdomo turto kokybės patikras 
(nes pagal riziką įvertintas banko turtas 
per finansų krizę prarado savo 
patikimumą), būtina įvertinti tiek 
mažmeninės bankininkystės, tiek 
investicinių bankų, taip pat universalių 
bankų keliamą sisteminę riziką;

Or. en



PE510.491v01-00 8/71 AM\933766LT.doc

LT

Pakeitimas 350
Werner Langen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. pabrėžia, kad, siekiant kiekvienai 
įmonei taikyti atitinkamus kapitalo 
rezervo ir likvidumo reikalavimus, būtina 
įvertinti tiek mažmeninės bankininkystės, 
tiek investicinių įmonių, taip pat visos 
grupės keliamą sisteminę riziką;

14. pabrėžia, kad būtina įvertinti tiek 
mažmeninės bankininkystės, tiek 
investicinių įmonių, taip pat visos grupės 
keliamą sisteminę riziką;

Or. de

Pakeitimas 351
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. pabrėžia, kad, siekiant kiekvienai 
įmonei taikyti atitinkamus kapitalo rezervo 
ir likvidumo reikalavimus, būtina įvertinti 
tiek mažmeninės bankininkystės, tiek 
investicinių įmonių, taip pat visos grupės 
keliamą sisteminę riziką;

14. pabrėžia, kad, siekiant kiekvienai 
įmonei taikyti atitinkamus kapitalo rezervo 
ir likvidumo reikalavimus, būtina įvertinti 
tiek ekonomikai svarbiausią veiklą 
vykdančios bankininkystės, tiek 
spekuliacinių įmonių, taip pat visos grupės 
keliamą sisteminę riziką;

Or. fr

Pakeitimas 352
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis



AM\933766LT.doc 9/71 PE510.491v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. pabrėžia, kad, siekiant kiekvienai 
įmonei taikyti atitinkamus kapitalo rezervo 
ir likvidumo reikalavimus, būtina įvertinti 
tiek mažmeninės bankininkystės, tiek 
investicinių įmonių, taip pat visos grupės 
keliamą sisteminę riziką;

14. pabrėžia, kad, siekiant kiekvienai 
įmonei taikyti atitinkamus kapitalo rezervo 
ir likvidumo reikalavimus, būtina įvertinti 
tiek mažmeninės bankininkystės, tiek savo 
sąskaita riziką prisiimančių įmonių, taip 
pat visos grupės keliamą sisteminę riziką ir 
visapusiškai atsižvelgti į balansines 
pozicijas;

Or. en

Pakeitimas 353
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. pabrėžia, kad, siekiant kiekvienai 
įmonei taikyti atitinkamus kapitalo rezervo 
ir likvidumo reikalavimus, būtina įvertinti 
tiek mažmeninės bankininkystės, tiek 
investicinių įmonių, taip pat visos grupės 
keliamą sisteminę riziką;

14. pabrėžia, kad, siekiant taikyti 
atitinkamus kapitalo rezervo ir likvidumo 
reikalavimus, būtina įvertinti tiek 
mažmeninės bankininkystės, tiek 
investicinės veiklos, taip pat visos grupės 
keliamą sisteminę riziką;

Or. en

Pakeitimas 354
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. pabrėžia, kad, siekiant kiekvienai 
įmonei taikyti atitinkamus kapitalo rezervo 
ir likvidumo reikalavimus, būtina įvertinti 
tiek mažmeninės bankininkystės, tiek 
investicinių įmonių, taip pat visos grupės 

14. pabrėžia, kad, siekiant kiekvienai 
veiklos rūšiai taikyti atitinkamus kapitalo 
rezervo ir likvidumo rizikos koeficientų 
reikalavimus, būtina įvertinti tiek 
mažmeninės bankininkystės, tiek 



PE510.491v01-00 10/71 AM\933766LT.doc

LT

keliamą sisteminę riziką; investicinės veiklos, taip pat visos grupės 
keliamą sisteminę riziką;

Or. en

Pakeitimas 355
Marianne Thyssen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. pabrėžia, kad, siekiant kiekvienai 
įmonei taikyti atitinkamus kapitalo rezervo 
ir likvidumo reikalavimus, būtina įvertinti 
tiek mažmeninės bankininkystės, tiek 
investicinių įmonių, taip pat visos grupės 
keliamą sisteminę riziką;

14. pabrėžia, kad, siekiant kiekvienai 
įmonei taikyti atitinkamus kapitalo rezervo 
ir likvidumo reikalavimus, būtina įvertinti 
tiek banko-depozitoriaus, tiek saugomų 
investicinių įmonių, taip pat visos grupės 
keliamą sisteminę riziką;

Or. nl

Pakeitimas 356
Astrid Lulling

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. pabrėžia, kad, siekiant kiekvienai 
įmonei taikyti atitinkamus kapitalo rezervo 
ir likvidumo reikalavimus, būtina įvertinti 
tiek mažmeninės bankininkystės, tiek
investicinių įmonių, taip pat visos grupės 
keliamą sisteminę riziką;

14. pabrėžia, kad, siekiant kiekvienai 
įmonei taikyti atitinkamus kapitalo rezervo 
ir likvidumo reikalavimus, būtina įvertinti 
tiek tikslines paslaugas teikiančių, tiek 
prekybos įmonių, taip pat visos grupės 
keliamą sisteminę riziką;

Or. en

Pakeitimas 357
Corien Wortmann-Kool



AM\933766LT.doc 11/71 PE510.491v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. pabrėžia, kad, siekiant kiekvienai 
įmonei taikyti atitinkamus kapitalo rezervo 
ir likvidumo reikalavimus, būtina įvertinti 
tiek mažmeninės bankininkystės, tiek
investicinių įmonių, taip pat visos grupės 
keliamą sisteminę riziką;

14. pabrėžia, kad, siekiant kiekvienai 
įmonei taikyti atitinkamus kapitalo rezervo 
ir likvidumo reikalavimus, būtina įvertinti 
atskirtų įmonių, taip pat visos grupės 
keliamą sisteminę riziką;

Or. en

Pakeitimas 358
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14a. pabrėžia poreikį skatinti makro lygio 
priežiūrą kaip vieną iš pagrindinių 
priemonių siekiant mažinti bendrame ES 
bankų sektoriuje kylančią riziką;

Or. en

Pakeitimas 359
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
turėtų pakankamai kapitalo ir likvidaus 
turto, kad banko žlugimo atveju galėtų 
sudaryti sąlygas indėlininkams toliau 
naudotis savo lėšomis, apsaugoti 

15. primygtinai ragina EBI ir Komisiją 
užtikrinti, kad valstybės narės turėtų 
parengtus aiškius ir patikimus krizės 
valdymo planus, pagrįstus Direktyva dėl 
gaivinimo ir pertvarkymo ir Direktyva dėl 
indėlių draudimo, kad mažmeniniai 



PE510.491v01-00 12/71 AM\933766LT.doc

LT

pagrindines tikslinę veiklą vykdančio 
padalinio teikiamas paslaugas nuo 
nevaldomo žlugimo pavojaus ir teikti 
pirmenybę galimybei laiku išmokėti lėšas 
indėlininkams;

indėlininkai būtų apsaugoti nuo banko 
žlugimo;

Or. en

Pakeitimas 360
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė
turėtų pakankamai kapitalo ir likvidaus 
turto, kad banko žlugimo atveju galėtų 
sudaryti sąlygas indėlininkams toliau 
naudotis savo lėšomis, apsaugoti 
pagrindines tikslinę veiklą vykdančio 
padalinio teikiamas paslaugas nuo 
nevaldomo žlugimo pavojaus ir teikti 
pirmenybę galimybei laiku išmokėti lėšas 
indėlininkams;

15. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad kiekvienas bankas turėtų pakankamai 
kapitalo, likvidaus turto ir vidinių išteklių 
pakankamumą užtikrinančių priemonių, 
kad banko žlugimo atveju galėtų sudaryti 
sąlygas indėlininkams toliau naudotis savo 
lėšomis ir, taikydamas veiksmingą 
pertvarką, apsaugoti pagrindines teikiamas 
paslaugas nuo nevaldomo žlugimo 
pavojaus;

Or. en

Pakeitimas 361
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
turėtų pakankamai kapitalo ir likvidaus 
turto, kad banko žlugimo atveju galėtų 
sudaryti sąlygas indėlininkams toliau 

15. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
turėtų pakankamai kapitalo ir likvidaus 
turto, kad banko žlugimo atveju galėtų 
sudaryti sąlygas indėlininkams toliau 



AM\933766LT.doc 13/71 PE510.491v01-00

LT

naudotis savo lėšomis, apsaugoti 
pagrindines tikslinę veiklą vykdančio 
padalinio teikiamas paslaugas nuo 
nevaldomo žlugimo pavojaus ir teikti 
pirmenybę galimybei laiku išmokėti lėšas 
indėlininkams;

naudotis savo lėšomis, žlugus bankui 
apsaugoti pagrindines teikiamas paslaugas 
pagal individualius pertvarkymo planus, 
parengtus atsižvelgiant į Direktyvą dėl 
gaivinimo ir pertvarkymo, ir teikti 
pirmenybę galimybei laiku išmokėti lėšas 
indėlininkams;

Or. en

Pakeitimas 362
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė
turėtų pakankamai kapitalo ir likvidaus 
turto, kad banko žlugimo atveju galėtų 
sudaryti sąlygas indėlininkams toliau 
naudotis savo lėšomis, apsaugoti 
pagrindines tikslinę veiklą vykdančio 
padalinio teikiamas paslaugas nuo 
nevaldomo žlugimo pavojaus ir teikti 
pirmenybę galimybei laiku išmokėti lėšas 
indėlininkams;

15. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad bankas turėtų pakankamai kapitalo ir 
likvidaus turto, kad savo žlugimo atveju 
galėtų sudaryti sąlygas indėlininkams 
toliau naudotis savo lėšomis, apsaugoti 
pagrindines tikslinę veiklą vykdančio 
padalinio teikiamas paslaugas nuo 
nevaldomo žlugimo pavojaus ir teikti 
pirmenybę galimybei laiku išmokėti lėšas 
indėlininkams ir išvengti neigiamo 
poveikio finansiniam stabilumui;

Or. en

Pakeitimas 363
Hans-Peter Martin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
turėtų pakankamai kapitalo ir likvidaus 

15. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
turėtų pakankamai kapitalo ir likvidaus 



PE510.491v01-00 14/71 AM\933766LT.doc

LT

turto, kad banko žlugimo atveju galėtų 
sudaryti sąlygas indėlininkams toliau 
naudotis savo lėšomis, apsaugoti 
pagrindines tikslinę veiklą vykdančio 
padalinio teikiamas paslaugas nuo 
nevaldomo žlugimo pavojaus ir teikti 
pirmenybę galimybei laiku išmokėti lėšas 
indėlininkams;

turto, kad banko žlugimo atveju galėtų 
sudaryti sąlygas indėlininkams toliau 
naudotis minimalia 100 000 EUR savo 
nuosavų lėšų suma, apsaugoti pagrindines 
tikslinę veiklą vykdančio padalinio 
teikiamas paslaugas nuo nevaldomo 
žlugimo pavojaus ir teikti pirmenybę 
galimybei per 90 dienų nuo banko 
pertvarkymo išmokėti lėšas indėlininkams;

Or. en

Pakeitimas 364
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė
turėtų pakankamai kapitalo ir likvidaus 
turto, kad banko žlugimo atveju galėtų 
sudaryti sąlygas indėlininkams toliau 
naudotis savo lėšomis, apsaugoti 
pagrindines tikslinę veiklą vykdančio 
padalinio teikiamas paslaugas nuo 
nevaldomo žlugimo pavojaus ir teikti 
pirmenybę galimybei laiku išmokėti lėšas 
indėlininkams;

15. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad ekonomikai svarbiausią 
bankininkystės veiklą vykdanti įmonė 
turėtų pakankamai kapitalo ir likvidaus 
turto, kad banko žlugimo atveju galėtų 
sudaryti sąlygas indėlininkams toliau 
naudotis savo lėšomis, apsaugoti 
pagrindines tikslinę veiklą vykdančio 
padalinio teikiamas paslaugas nuo 
nevaldomo žlugimo pavojaus ir teikti 
pirmenybę galimybei laiku išmokėti lėšas 
indėlininkams;

Or. fr

Pakeitimas 365
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis



AM\933766LT.doc 15/71 PE510.491v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė
turėtų pakankamai kapitalo ir likvidaus 
turto, kad banko žlugimo atveju galėtų 
sudaryti sąlygas indėlininkams toliau 
naudotis savo lėšomis, apsaugoti 
pagrindines tikslinę veiklą vykdančio 
padalinio teikiamas paslaugas nuo 
nevaldomo žlugimo pavojaus ir teikti 
pirmenybę galimybei laiku išmokėti lėšas 
indėlininkams;

15. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės veiklą 
vykdantis bankas turėtų pakankamai 
kapitalo ir likvidaus turto, kad banko 
žlugimo atveju galėtų sudaryti sąlygas 
indėlininkams toliau naudotis savo lėšomis, 
apsaugoti pagrindines teikiamas paslaugas 
nuo nevaldomo žlugimo pavojaus ir teikti 
pirmenybę galimybei laiku išmokėti lėšas 
indėlininkams;

Or. en

Pakeitimas 366
Marianne Thyssen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
turėtų pakankamai kapitalo ir likvidaus 
turto, kad banko žlugimo atveju galėtų
sudaryti sąlygas indėlininkams toliau 
naudotis savo lėšomis, apsaugoti 
pagrindines tikslinę veiklą vykdančio 
padalinio teikiamas paslaugas nuo 
nevaldomo žlugimo pavojaus ir teikti 
pirmenybę galimybei laiku išmokėti lėšas 
indėlininkams;

15. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad bankas-depozitorius turėtų 
pakankamai kapitalo ir likvidaus turto, kad 
banko žlugimo atveju galėtų sudaryti 
sąlygas indėlininkams toliau naudotis savo 
lėšomis, apsaugoti pagrindines tikslinę 
veiklą vykdančio padalinio teikiamas
paslaugas nuo nevaldomo žlugimo 
pavojaus ir teikti pirmenybę galimybei 
laiku išmokėti lėšas indėlininkams;

Or. nl

Pakeitimas 367
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu



PE510.491v01-00 16/71 AM\933766LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
turėtų pakankamai kapitalo ir likvidaus 
turto, kad banko žlugimo atveju galėtų 
sudaryti sąlygas indėlininkams toliau 
naudotis savo lėšomis, apsaugoti 
pagrindines tikslinę veiklą vykdančio 
padalinio teikiamas paslaugas nuo 
nevaldomo žlugimo pavojaus ir teikti 
pirmenybę galimybei laiku išmokėti lėšas 
indėlininkams;

15. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
turėtų pakankamai kapitalo, vidinių 
išteklių pakankamumą užtikrinančių 
įsipareigojimų ir likvidaus turto, kad 
banko žlugimo atveju galėtų sudaryti 
sąlygas indėlininkams toliau naudotis savo 
lėšomis, apsaugoti pagrindines tikslinę 
veiklą vykdančio padalinio teikiamas 
paslaugas nuo nevaldomo žlugimo 
pavojaus ir teikti pirmenybę galimybei 
laiku išmokėti lėšas indėlininkams;

Or. en

Pakeitimas 368
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
turėtų pakankamai kapitalo ir likvidaus 
turto, kad banko žlugimo atveju galėtų 
sudaryti sąlygas indėlininkams toliau 
naudotis savo lėšomis, apsaugoti 
pagrindines tikslinę veiklą vykdančio 
padalinio teikiamas paslaugas nuo 
nevaldomo žlugimo pavojaus ir teikti 
pirmenybę galimybei laiku išmokėti lėšas 
indėlininkams;

15. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
turėtų pakankamai kapitalo ir likvidaus 
turto, kad banko žlugimo atveju galėtų 
sudaryti sąlygas indėlininkams toliau 
naudotis savo lėšomis, apsaugoti 
pagrindines tikslinę veiklą vykdančio 
padalinio teikiamas paslaugas nuo 
nevaldomo žlugimo pavojaus ir laiku 
išmokėti lėšas indėlininkams;

Or. en



AM\933766LT.doc 17/71 PE510.491v01-00

LT

Pakeitimas 369
Hans-Peter Martin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
turėtų pakankamai kapitalo ir likvidaus 
turto, kad banko žlugimo atveju galėtų 
sudaryti sąlygas indėlininkams toliau 
naudotis savo lėšomis, apsaugoti 
pagrindines tikslinę veiklą vykdančio 
padalinio teikiamas paslaugas nuo 
nevaldomo žlugimo pavojaus ir teikti 
pirmenybę galimybei laiku išmokėti lėšas 
indėlininkams;

15. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
turėtų pakankamai kapitalo ir likvidaus 
turto, kad banko žlugimo atveju galėtų 
sudaryti sąlygas indėlininkams toliau 
naudotis savo lėšomis, apsaugoti 
pagrindines tikslinę veiklą vykdančio 
padalinio teikiamas paslaugas nuo 
nevaldomo žlugimo pavojaus ir teikti 
pirmenybę galimybei per 90 dienų
išmokėti lėšas indėlininkams;

Or. de

Pakeitimas 370
Astrid Lulling

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
turėtų pakankamai kapitalo ir likvidaus 
turto, kad banko žlugimo atveju galėtų 
sudaryti sąlygas indėlininkams toliau 
naudotis savo lėšomis, apsaugoti 
pagrindines tikslinę veiklą vykdančio 
padalinio teikiamas paslaugas nuo 
nevaldomo žlugimo pavojaus ir teikti 
pirmenybę galimybei laiku išmokėti lėšas 
indėlininkams;

15. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad tikslinę veiklą vykdanti įmonė turėtų 
pakankamai kapitalo ir likvidaus turto, kad 
banko žlugimo atveju galėtų sudaryti 
sąlygas indėlininkams toliau naudotis savo 
lėšomis, apsaugoti pagrindines tikslinę 
veiklą vykdančio padalinio teikiamas 
paslaugas nuo nevaldomo žlugimo 
pavojaus ir teikti pirmenybę galimybei 
laiku išmokėti lėšas indėlininkams;

Or. en



PE510.491v01-00 18/71 AM\933766LT.doc

LT

Pakeitimas 371
Antolín Sánchez Presedo

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
turėtų pakankamai kapitalo ir likvidaus 
turto, kad banko žlugimo atveju galėtų 
sudaryti sąlygas indėlininkams toliau 
naudotis savo lėšomis, apsaugoti 
pagrindines tikslinę veiklą vykdančio 
padalinio teikiamas paslaugas nuo 
nevaldomo žlugimo pavojaus ir teikti 
pirmenybę galimybei laiku išmokėti lėšas 
indėlininkams;

15. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad mažmeninės bankininkystės įmonė 
turėtų pakankamai kapitalo ir likvidaus 
turto, kad banko žlugimo atveju galėtų 
sudaryti sąlygas indėlininkams toliau 
naudotis savo lėšomis, apsaugoti 
pagrindines atskirto tikslinę veiklą 
vykdančio mažmeninės bankininkystės 
padalinio teikiamas paslaugas nuo 
nevaldomo žlugimo pavojaus ir teikti 
pirmenybę galimybei laiku išmokėti lėšas 
indėlininkams;

Or. en

Pakeitimas 372
Saïd El Khadraoui

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15a. siekdama visoje ES užtikrinti 
nuoseklią tvarką, EBI, 
bendradarbiaudama su kompetentingomis 
institucijomis, įskaitant ECB, turėtų 
atlikti pagrindinį vaidmenį šiomis 
aplinkybėmis ir parengti susijusius 
privalomus standartus, kuriuos taikys 
kompetentingos institucijos, įskaitant 
tinkamų ribų, taikomų privalomam 
veiklos atskyrimui, nustatymą;

Or. en



AM\933766LT.doc 19/71 PE510.491v01-00

LT

Pakeitimas 373
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15a. primygtinai ragina Komisiją 
užtikrinti, kad bet kokia veiklos atskyrimo 
forma būtų įgyvendinama tik tokiomis 
aplinkybėmis, kuriomis nėra abejonių, 
kad didesnių kapitalo reikalavimų 
nepakaktų nustatytai rizikai sumažinti;

Or. en

Pakeitimas 374
Markus Ferber

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad investicinės ir mažmeninės 
bankininkystės įmonės būtų atitinkamai 
atskirtos pagal taikomus kapitalo, 
finansinio sverto ir likvidumo 
reikalavimus, ypač daug dėmesio skiriant 
investicinėms įmonėms taikytiniems 
didesniems kapitalo reikalavimams;

Išbraukta.

Or. de

Pagrindimas

Kapitalo rezervo ir likvidumo reikalavimai jau nustatyti DKP IV; reikėtų vengti dubliavimosi.

Pakeitimas 375
Gunnar Hökmark



PE510.491v01-00 20/71 AM\933766LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad investicinės ir mažmeninės 
bankininkystės įmonės būtų atitinkamai 
atskirtos pagal taikomus kapitalo, 
finansinio sverto ir likvidumo 
reikalavimus, ypač daug dėmesio skiriant 
investicinėms įmonėms taikytiniems 
didesniems kapitalo reikalavimams;

16. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad tinkami kapitalo, finansinio sverto ir 
likvidumo reikalavimai būtų taikomi visai 
banko veiklai;

Or. en

Pakeitimas 376
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad investicinės ir mažmeninės 
bankininkystės įmonės būtų atitinkamai 
atskirtos pagal taikomus kapitalo, 
finansinio sverto ir likvidumo 
reikalavimus, ypač daug dėmesio skiriant 
investicinėms įmonėms taikytiniems 
didesniems kapitalo reikalavimams;

16. primygtinai ragina EBI ir Komisiją 
užtikrinti, kad atskirtos įmonės būtų 
atitinkamai atskirtos pagal taikomus 
kapitalo, finansinio sverto ir likvidumo 
reikalavimus, ypač daug dėmesio skiriant 
didžiausią riziką keliančiai veiklai 
taikytiniems didesniems kapitalo 
reikalavimams pagal Direktyvos ir 
Reglamento dėl kapitalo poreikio 
nuostatas ir vykstančią Bazelio prekybos 
knygos peržiūrą;

Or. en

Pakeitimas 377
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis



AM\933766LT.doc 21/71 PE510.491v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad investicinės ir mažmeninės 
bankininkystės įmonės būtų atitinkamai 
atskirtos pagal taikomus kapitalo, 
finansinio sverto ir likvidumo 
reikalavimus, ypač daug dėmesio skiriant 
investicinėms įmonėms taikytiniems 
didesniems kapitalo reikalavimams;

16. primygtinai ragina Komisiją ir 
kompetentingas priežiūros institucijas 
užtikrinti, kad investiciniai, mažmeninės 
bankininkystės ir universalūs bankai būtų 
atitinkamai atskirti pagal taikomus 
kapitalo, finansinio sverto ir likvidumo 
reikalavimus, o ypač užtikrinti tinkamus ir 
reikalingus kapitalo ir likvidumo srautus 
skirtingose valstybėse narėse veikiančiose 
bankų grupėse;

Or. en

Pakeitimas 378
Marianne Thyssen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad investicinės ir mažmeninės 
bankininkystės įmonės būtų atitinkamai 
atskirtos pagal taikomus kapitalo, 
finansinio sverto ir likvidumo 
reikalavimus, ypač daug dėmesio skiriant 
investicinėms įmonėms taikytiniems 
didesniems kapitalo reikalavimams;

16. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad investicinės įmonės ir kredito įstaigos-
depozitoriai būtų atitinkamai atskirti pagal 
taikomus kapitalo, finansinio sverto ir 
likvidumo reikalavimus, ypač daug 
dėmesio skiriant investicinėms įmonėms 
taikytiniems didesniems kapitalo 
reikalavimams;

Or. nl

Pakeitimas 379
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis



PE510.491v01-00 22/71 AM\933766LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad investicinės ir mažmeninės 
bankininkystės įmonės būtų atitinkamai 
atskirtos pagal taikomus kapitalo, 
finansinio sverto ir likvidumo 
reikalavimus, ypač daug dėmesio skiriant 
investicinėms įmonėms taikytiniems 
didesniems kapitalo reikalavimams;

16. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti,
kad savo sąskaita riziką prisiimančios ir 
mažmeninės bankininkystės įmonės būtų 
atitinkamai atskirtos pagal taikomus 
kapitalo, finansinio sverto, vidinių išteklių 
pakankamumą užtikrinančių 
įsipareigojimų ir likvidumo reikalavimus, 
ypač daug dėmesio skiriant savo sąskaita 
riziką prisiimančioms įmonėms 
taikytiniems didesniems kapitalo 
reikalavimams;

Or. en

Pakeitimas 380
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad investicinės ir mažmeninės 
bankininkystės įmonės būtų atitinkamai 
atskirtos pagal taikomus kapitalo,
finansinio sverto ir likvidumo 
reikalavimus, ypač daug dėmesio skiriant 
investicinėms įmonėms taikytiniems 
didesniems kapitalo reikalavimams;

16. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad ekonomikai svarbiausią veiklą 
vykdančios bankininkystės įmonės ir
spekuliacinės įmonės būtų atitinkamai 
atskirtos pagal taikomus kapitalo, 
finansinio sverto ir likvidumo 
reikalavimus, ypač daug dėmesio skiriant 
investicinėms įmonėms taikytiniems 
didesniems kapitalo reikalavimams;

Or. fr

Pakeitimas 381
Astrid Lulling

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis



AM\933766LT.doc 23/71 PE510.491v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad investicinės ir mažmeninės 
bankininkystės įmonės būtų atitinkamai 
atskirtos pagal taikomus kapitalo, 
finansinio sverto ir likvidumo 
reikalavimus, ypač daug dėmesio skiriant 
investicinėms įmonėms taikytiniems 
didesniems kapitalo reikalavimams;

16. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad prekybos ir tikslinę veiklą vykdančios 
įmonės būtų atitinkamai atskirtos pagal 
taikomus kapitalo, finansinio sverto ir 
likvidumo reikalavimus, ypač daug 
dėmesio skiriant prekybos įmonėms 
taikytiniems didesniems kapitalo 
reikalavimams;

Or. en

Pakeitimas 382
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad investicinės ir mažmeninės 
bankininkystės įmonės būtų atitinkamai 
atskirtos pagal taikomus kapitalo, 
finansinio sverto ir likvidumo 
reikalavimus, ypač daug dėmesio skiriant 
investicinėms įmonėms taikytiniems 
didesniems kapitalo reikalavimams;

16. primygtinai ragina Komisiją, 
atsižvelgiant į DKP IV nustatytas ribas,
užtikrinti, kad investicinės ir mažmeninės 
bankininkystės įmonės būtų atitinkamai 
atskirtos pagal taikomus kapitalo, 
finansinio sverto ir likvidumo 
reikalavimus, ypač daug dėmesio skiriant 
investicinėms įmonėms taikytiniems 
didesniems kapitalo reikalavimams;

Or. en

Pakeitimas 383
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad investicinės ir mažmeninės 

16. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad investicinė ir mažmeninės 



PE510.491v01-00 24/71 AM\933766LT.doc

LT

bankininkystės įmonės būtų atitinkamai 
atskirtos pagal taikomus kapitalo, 
finansinio sverto ir likvidumo 
reikalavimus, ypač daug dėmesio skiriant 
investicinėms įmonėms taikytiniems 
didesniems kapitalo reikalavimams;

bankininkystės veikla būtų atitinkamai 
atskirta pagal taikomus kapitalo, finansinio 
sverto ir likvidumo reikalavimus, ypač 
daug dėmesio skiriant investicinei veiklai
taikytiniems didesniems kapitalo 
reikalavimams;

Or. en

Pakeitimas 384
Hans-Peter Martin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad investicinės ir mažmeninės 
bankininkystės įmonės būtų atitinkamai 
atskirtos pagal taikomus kapitalo, 
finansinio sverto ir likvidumo 
reikalavimus, ypač daug dėmesio skiriant 
investicinėms įmonėms taikytiniems 
didesniems kapitalo reikalavimams;

16. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad investicinės ir mažmeninės 
bankininkystės įmonės būtų atitinkamai 
atskirtos pagal taikomus kapitalo, 
finansinio sverto ir likvidumo 
reikalavimus, ypač daug dėmesio skiriant 
investicinėms įmonėms taikytiniems 
didesniems kapitalo reikalavimams ir 
didesniems kapitalo rezervo 
reikalavimams;

Or. de

Pakeitimas 385
Jürgen Klute

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16a. prašo Komisijos parengti taisykles, 
kuriomis būtų ribojamas grupių ir 
atskirtų juridinių asmenų, veikiančių tiek 
mažmeninės bankininkystės, tiek 
komercinėje srityse, dydis. Atskirtų 



AM\933766LT.doc 25/71 PE510.491v01-00

LT

įmonių ir grupių dydis turėtų būti 
vertinamas pagal balansą ir susietas su 
buveinės valstybės narės BVP ir 
gaivinimo ir pertvarkymo fondų, kurie 
bus įsteigti, finansavimą, siekiant, kad 
institucijos netaptų per didelės ar per 
daug susijusios, kad žlugtų, ir užtikrinti, 
kad žlugusioms institucijoms gaivinti 
pakaktų lėšų ir priemonių;

Or. en

Pagrindimas

Siekiant užkirsti kelią tam, kad mokesčių mokėtojų pinigais ateityje vėl nebūtų gelbėjami 
žlugę bankai, institucijų dydis turėtų būti susijęs su atitinkamomis gaivinimo ir pertvarkymo 
priemonėmis.

Pakeitimas 386
Marianne Thyssen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16a. primygtinai ragina Komisiją siekiant 
geriau valdyti nekilnojamojo turto verslui 
teikiamų kreditų keliamą riziką 
pasirūpinti, kad valstybėse narėse būtų 
nustatyti didžiausių leidžiamų kredito 
sumų limitai, atsižvelgiant į turto vertę 
(LTV) arba kredito gavėjo pajamas (LTI), 
kurie priklausytų rizikos ribojimo mikro ir 
makro lygiu priežiūros priemonėms.

Or. nl

Pakeitimas 387
Saïd El Khadraoui

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 a dalis (nauja)



PE510.491v01-00 26/71 AM\933766LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1a. kad nebūtų vengiama šių struktūrinių 
priemonių, vykdant griežtą stebėseną, 
reikėtų atsižvelgti į galimą veiklos 
perkėlimą ten, kur reguliavimas ir 
priežiūra netaikomi, arba veiklos 
perkėlimą į jurisdikcijas, kuriose taikomi 
ne tokie griežti reikalavimai;

Or. en

Pakeitimas 388
Arlene McCarthy, Peter Simon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16a. primygtinai ragina Komisiją padėti 
pasiekti susitarimą dėl siūlomos Indėlių 
garantijų sistemos direktyvos ir sustiprinti 
vartotojų apsaugą nustatant indėlininkų 
pirmenybės taisyklę;

Or. en

Pakeitimas 389
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16a. mano, kad reikėtų toliau nagrinėti 
galimybę leisti indėlius priimančioms 
įmonėms formuoti rinką taikant tam 
tikras ribas;

Or. en



AM\933766LT.doc 27/71 PE510.491v01-00

LT

Pakeitimas 390
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16b. primena, kad dėl bet kokios 
struktūrinės reformos neišnyksta poreikis 
vykdyti nuolatinę priežiūrą ir prireikus 
pakeisti teisės aktus taikant bendro 
sprendimo procedūrą arba įgyvendinimo 
priemones ir kartu išvengiant teisės aktų, 
kurie sudaro sąlygas nenuosekliai juos 
perkelti į nacionalinę teisę ir taikyti;

Or. en

Pakeitimas 391
Jürgen Klute

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16b. prašo Komisijos reikalauti, kad bent 
50 proc. bankų, kurių bendras balansas 
didesnis kaip 200 mlrd. EUR, balanso 
būtų skirta skolinti nefinansiniams 
subjektams ir bent 33 proc. būtų skirti 
skolinti veiklai, kuria prisidedama prie 
BVP, ir tokiems subjektams kaip MVĮ;

Or. en

Pakeitimas 392
Jürgen Klute

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 c dalis (nauja)



PE510.491v01-00 28/71 AM\933766LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16c. prašo Komisijos įvertinti galimą 
skolinimo MVĮ poveikį bankų dydžio 
apribojimui, nustatant bankų valdomo 
turto dydžio ribą;

Or. en

Pakeitimas 393
Wolf Klinz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
17 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

17. ragina Komisiją įgyvendinti aukšto 
lygio ekspertų grupės ataskaitoje išdėstytus 
pasiūlymus dėl atskirtų bankų valdymo, be 
kita ko, dėl a) valdymo ir kontrolės 
mechanizmų, b) rizikos valdymo, c) 
skatinimo programų, d) rizikos atskleidimo 
ir e) sankcijų;

17. ragina Komisiją įvertinti aukšto lygio 
ekspertų grupės ataskaitoje išdėstytus 
pasiūlymus dėl bankų valdymo, be kita ko, 
dėl a) valdymo ir kontrolės mechanizmų, 
b) rizikos valdymo, c) skatinimo programų, 
d) rizikos atskleidimo ir e) sankcijų ir 
atsižvelgti, kai pasiūlymų nuostatos 
įgyvendinamos priimtuose teisės aktuose, 
bei siekti greičiau keisti bankininkų 
elgesį;

Or. en

Pakeitimas 394
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
17 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

17. ragina Komisiją įgyvendinti aukšto 
lygio ekspertų grupės ataskaitoje išdėstytus 
pasiūlymus dėl atskirtų bankų valdymo, 
be kita ko, dėl a) valdymo ir kontrolės 
mechanizmų, b) rizikos valdymo, c) 

17. ragina Komisiją apsvarstyti aukšto 
lygio ekspertų grupės ataskaitoje išdėstytus 
pasiūlymus dėl valdymo, susijusio su jos 
išsamiu galimo atskyrimo ir alternatyvų 
poveikio vertinimu, be kita ko, dėl a) 



AM\933766LT.doc 29/71 PE510.491v01-00

LT

skatinimo programų, d) rizikos atskleidimo 
ir e) sankcijų;

valdymo ir kontrolės mechanizmų, b) 
rizikos valdymo, c) skatinimo programų, d) 
rizikos atskleidimo ir e) sankcijų;

Or. en

Pakeitimas 395
Herbert Dorfmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
17 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

17. ragina Komisiją įgyvendinti aukšto 
lygio ekspertų grupės ataskaitoje išdėstytus 
pasiūlymus dėl atskirtų bankų valdymo, be 
kita ko, dėl a) valdymo ir kontrolės 
mechanizmų, b) rizikos valdymo, c) 
skatinimo programų, d) rizikos atskleidimo 
ir e) sankcijų;

17. atsižvelgdamas į teisinę struktūrą, 
Europos bankininkystės modelių įvairovę 
ir proporcingumo principą, ragina 
Komisiją įgyvendinti aukšto lygio ekspertų 
grupės ataskaitoje išdėstytus pasiūlymus 
dėl atskirtų bankų valdymo, be kita ko, dėl 
a) valdymo ir kontrolės mechanizmų, b) 
rizikos valdymo, c) skatinimo programų, d) 
rizikos atskleidimo ir e) sankcijų;

Or. en

Pakeitimas 396
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
17 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

17. ragina Komisiją įgyvendinti aukšto 
lygio ekspertų grupės ataskaitoje išdėstytus 
pasiūlymus dėl atskirtų bankų valdymo, be 
kita ko, dėl a) valdymo ir kontrolės 
mechanizmų, b) rizikos valdymo, c) 
skatinimo programų, d) rizikos atskleidimo 
ir e) sankcijų;

17. ragina Komisiją tuo atveju, jei būsimas 
vertinimas parodys, kad nėra poreikio 
vykdyti struktūrinį atskyrimą, apsvarstyti
aukšto lygio ekspertų grupės ataskaitoje 
išdėstytus pasiūlymus dėl atskirtų bankų 
valdymo, be kita ko, dėl a) valdymo ir 
kontrolės mechanizmų, b) rizikos valdymo, 
c) skatinimo programų, d) rizikos 
atskleidimo ir e) sankcijų;



PE510.491v01-00 30/71 AM\933766LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 397
Hans-Peter Martin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
17 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

17. ragina Komisiją įgyvendinti aukšto 
lygio ekspertų grupės ataskaitoje išdėstytus 
pasiūlymus dėl atskirtų bankų valdymo, be 
kita ko, dėl a) valdymo ir kontrolės 
mechanizmų, b) rizikos valdymo, c) 
skatinimo programų, d) rizikos atskleidimo 
ir e) sankcijų;

17. ragina Komisiją įgyvendinti aukšto 
lygio ekspertų grupės ataskaitoje išdėstytus 
pasiūlymus dėl atskirtų bankų valdymo, be 
kita ko, dėl a) valdymo ir kontrolės 
mechanizmų, b) rizikos valdymo, c) 
skatinimo programų, d) rizikos 
atskleidimo, e) sankcijų ir papildomai dėl 
indėlininkų kompensavimo schemos;

Or. en

Pakeitimas 398
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad atskyrus veiklos kryptis kiekvienoje 
įmonėje būtų užtikrinamas 
nepriklausomas sprendimų priėmimo 
procesas ir valdymas, kad kiekviena 
įmonė turėtų atskirus vykdomuosius ir 
nevykdomuosius valdybos narius ir kad nė 
viena tikslinę ar netikslinę veiklą vykdanti 
įmonė nebūtų pavaldi kitai ir neturėtų jai 
teikti ataskaitų;

Išbraukta.

Or. en



AM\933766LT.doc 31/71 PE510.491v01-00

LT

Pakeitimas 399
Werner Langen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad atskyrus veiklos kryptis kiekvienoje 
įmonėje būtų užtikrinamas 
nepriklausomas sprendimų priėmimo 
procesas ir valdymas, kad kiekviena 
įmonė turėtų atskirus vykdomuosius ir 
nevykdomuosius valdybos narius ir kad nė 
viena tikslinę ar netikslinę veiklą vykdanti 
įmonė nebūtų pavaldi kitai ir neturėtų jai 
teikti ataskaitų;

Išbraukta.

Or. de

Pakeitimas 400
Wolf Klinz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad atskyrus veiklos kryptis kiekvienoje 
įmonėje būtų užtikrinamas 
nepriklausomas sprendimų priėmimo 
procesas ir valdymas, kad kiekviena 
įmonė turėtų atskirus vykdomuosius ir 
nevykdomuosius valdybos narius ir kad nė 
viena tikslinę ar netikslinę veiklą vykdanti 
įmonė nebūtų pavaldi kitai ir neturėtų jai 
teikti ataskaitų;

Išbraukta.

Or. en



PE510.491v01-00 32/71 AM\933766LT.doc

LT

Pakeitimas 401
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad atskyrus veiklos kryptis kiekvienoje 
įmonėje būtų užtikrinamas 
nepriklausomas sprendimų priėmimo 
procesas ir valdymas, kad kiekviena 
įmonė turėtų atskirus vykdomuosius ir 
nevykdomuosius valdybos narius ir kad nė 
viena tikslinę ar netikslinę veiklą vykdanti 
įmonė nebūtų pavaldi kitai ir neturėtų jai 
teikti ataskaitų;

19. mano, kad neseniai priimtoje 
direktyvoje dėl kredito įstaigų ir 
investicinių įmonių priežiūros nustatyta 
tinkama bankų valdymo, įskaitant 
vykdomuosius ir nevykdomuosius 
valdybos narius, reikalavimų sistema;

Or. en

Pakeitimas 402
Markus Ferber

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad atskyrus veiklos kryptis kiekvienoje 
įmonėje būtų užtikrinamas nepriklausomas 
sprendimų priėmimo procesas ir valdymas, 
kad kiekviena įmonė turėtų atskirus 
vykdomuosius ir nevykdomuosius 
valdybos narius ir kad nė viena tikslinę ar 
netikslinę veiklą vykdanti įmonė nebūtų 
pavaldi kitai ir neturėtų jai teikti 
ataskaitų;

19. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti,
kad atskyrus veiklos kryptis, jei jos turėjo 
būti atskirtos dėl to, kad investicinė veikla 
sudarė reikšmingą banko apyvartos dalį, 
kiekvienoje įmonėje būtų užtikrinamas 
nepriklausomas sprendimų priėmimo 
procesas ir valdymas, kad kiekviena įmonė 
turėtų atskirus vykdomuosius valdybos 
narius; ragina Komisiją savo 
pasiūlymuose atsižvelgti į susiformavusias 
teisines ir institucines skirtingų Europos 
bankų modelių struktūras;

Or. de



AM\933766LT.doc 33/71 PE510.491v01-00

LT

Pagrindimas

Decentralizuotos kooperatinių bankų ir taupomųjų bankų struktūros reiškia, kad daug mažų 
įstaigų turi centrinės įstaigos akcijų ir kaip akcininkės į jos stebėtojų tarybą skiria savo 
narius. Todėl kalbant apie šias susiformavusias teisines ir institucines struktūras negali būti 
taip, kad vieno banko vykdomasis valdybos narys negalėtų būti ir kitos tai pačiai grupei 
priklausančios įstaigos nevykdomasis valdybos narys (stebėtojų tarybos narys).

Pakeitimas 403
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad atskyrus veiklos kryptis kiekvienoje 
įmonėje būtų užtikrinamas nepriklausomas 
sprendimų priėmimo procesas ir valdymas, 
kad kiekviena įmonė turėtų atskirus 
vykdomuosius ir nevykdomuosius 
valdybos narius ir kad nė viena tikslinę ar 
netikslinę veiklą vykdanti įmonė nebūtų 
pavaldi kitai ir neturėtų jai teikti ataskaitų;

19. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad atskyrus veiklos kryptis kiekvienoje 
įmonėje būtų užtikrinamas pakankamai 
nepriklausomas sprendimų priėmimo 
procesas ir valdymas, kad kiekviena įmonė 
turėtų atskirus vykdomuosius ir 
nevykdomuosius valdybos narius ir kad nė 
viena tikslinę ar netikslinę veiklą vykdanti 
įmonė nebūtų pavaldi kitai ir neturėtų jai 
teikti ataskaitų; vis dėlto tikslinę veiklą 
vykdančios įmonės privalo gerai suprasti 
visus rinkos aspektus ir jų veiklai 
būdingus sandorius ir turėti susijusią 
patirtį;

Or. en

Pakeitimas 404
Nils Torvalds, Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad atskyrus veiklos kryptis kiekvienoje 
įmonėje būtų užtikrinamas nepriklausomas 

19. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad atskyrus veiklos kryptis kiekvienoje 
įmonėje būtų užtikrinamas nepriklausomas 



PE510.491v01-00 34/71 AM\933766LT.doc

LT

sprendimų priėmimo procesas ir valdymas, 
kad kiekviena įmonė turėtų atskirus 
vykdomuosius ir nevykdomuosius 
valdybos narius ir kad nė viena tikslinę ar 
netikslinę veiklą vykdanti įmonė nebūtų 
pavaldi kitai ir neturėtų jai teikti ataskaitų;

sprendimų priėmimo procesas ir valdymas, 
ir kad nė viena tikslinę ar netikslinę veiklą 
vykdanti įmonė nebūtų pavaldi kitai ir 
neturėtų jai teikti ataskaitų;

Or. en

Pakeitimas 405
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20. ragina Komisiją įtraukti nuostatas, 
pagal kurias visi mažmeninės 
bankininkystės įmonės valdybos nariai –
tiek vykdomieji, tiek nevykdomieji – ir visų 
lygių už valdymą ir riziką atsakingi 
asmenys dirbtų ne investicinei įmonei, o 
mažmeninės bankininkystės įmonei ir 
būtų tik jai atsakingi;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 406
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20. ragina Komisiją įtraukti nuostatas, 
pagal kurias visi mažmeninės 
bankininkystės įmonės valdybos nariai –
tiek vykdomieji, tiek nevykdomieji – ir visų 
lygių už valdymą ir riziką atsakingi 
asmenys dirbtų ne investicinei įmonei, o 
mažmeninės bankininkystės įmonei ir 

Išbraukta.



AM\933766LT.doc 35/71 PE510.491v01-00

LT

būtų tik jai atsakingi;

Or. en

Pakeitimas 407
Werner Langen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20. ragina Komisiją įtraukti nuostatas, 
pagal kurias visi mažmeninės 
bankininkystės įmonės valdybos nariai –
tiek vykdomieji, tiek nevykdomieji – ir visų 
lygių už valdymą ir riziką atsakingi 
asmenys dirbtų ne investicinei įmonei, o 
mažmeninės bankininkystės įmonei ir 
būtų tik jai atsakingi;

Išbraukta.

Or. de

Pakeitimas 408
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20. ragina Komisiją įtraukti nuostatas, 
pagal kurias visi mažmeninės 
bankininkystės įmonės valdybos nariai –
tiek vykdomieji, tiek nevykdomieji – ir visų 
lygių už valdymą ir riziką atsakingi 
asmenys dirbtų ne investicinei įmonei, o 
mažmeninės bankininkystės įmonei ir 
būtų tik jai atsakingi;

Išbraukta.

Or. en



PE510.491v01-00 36/71 AM\933766LT.doc

LT

Pakeitimas 409
Wolf Klinz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20. ragina Komisiją įtraukti nuostatas, 
pagal kurias visi mažmeninės 
bankininkystės įmonės valdybos nariai –
tiek vykdomieji, tiek nevykdomieji – ir visų 
lygių už valdymą ir riziką atsakingi 
asmenys dirbtų ne investicinei įmonei, o 
mažmeninės bankininkystės įmonei ir 
būtų tik jai atsakingi;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 410
Markus Ferber

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20. ragina Komisiją įtraukti nuostatas, 
pagal kurias visi mažmeninės 
bankininkystės įmonės valdybos nariai –
tiek vykdomieji, tiek nevykdomieji – ir 
visų lygių už valdymą ir riziką atsakingi 
asmenys dirbtų ne investicinei įmonei, o 
mažmeninės bankininkystės įmonei ir 
būtų tik jai atsakingi;

20. ragina Komisiją įtraukti nuostatas, 
pagal kurias visi banko vieno padalinio 
vykdomieji valdybos nariai, kaip
vykdomieji valdybos nariai, būtų atsakingi 
tik už tą banko padalinį;

Or. de

Pagrindimas

Toks platus rezervo, iš kurio asmenys gali būti skiriami suskaidyto banko kurio nors padalinio 
vadovais, apribojimas būtų ekonomiškai netikslingas ir teisiškai sunkiai įgyvendinamas. 
Priešingai tam, siekiant veiksmingai atskirti banko veiklos sritis, kai tai reikalinga, būtina 
užtikrinti, kad vykdomieji valdybos nariai vienu metu nebūtų atsakingi už kelis banko 
padalinius kaip vykdomieji valdybos nariai.



AM\933766LT.doc 37/71 PE510.491v01-00

LT

Pakeitimas 411
Nils Torvalds, Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20. ragina Komisiją įtraukti nuostatas, 
pagal kurias visi mažmeninės 
bankininkystės įmonės valdybos nariai –
tiek vykdomieji, tiek nevykdomieji – ir visų 
lygių už valdymą ir riziką atsakingi 
asmenys dirbtų ne investicinei įmonei, o 
mažmeninės bankininkystės įmonei ir būtų 
tik jai atsakingi;

20. ragina Komisiją įtraukti nuostatas, 
pagal kurias visų lygių už valdymą ir riziką 
atsakingi asmenys dirbtų ne investicinei 
įmonei, o mažmeninės bankininkystės 
įmonei ir būtų tik jai atsakingi;

Or. en

Pakeitimas 412
Marianne Thyssen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20. ragina Komisiją įtraukti nuostatas, 
pagal kurias visi mažmeninės 
bankininkystės įmonės valdybos nariai –
tiek vykdomieji, tiek nevykdomieji – ir 
visų lygių už valdymą ir riziką atsakingi 
asmenys dirbtų ne investicinei įmonei, o 
mažmeninės bankininkystės įmonei ir 
būtų tik jai atsakingi;

20. ragina Komisiją įtraukti nuostatas, 
pagal kurias visi banko-depozitoriaus
valdybos nariai – tiek vykdomieji, tiek 
nevykdomieji – ir visų lygių už valdymą ir 
riziką atsakingi asmenys dirbtų ne 
investicinei įmonei, o bankui-depozitoriui
ir būtų tik jam atsakingi;

Or. nl

Pakeitimas 413
Jean-Paul Gauzès



PE510.491v01-00 38/71 AM\933766LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20. ragina Komisiją įtraukti nuostatas, 
pagal kurias visi mažmeninės 
bankininkystės įmonės valdybos nariai –
tiek vykdomieji, tiek nevykdomieji – ir 
visų lygių už valdymą ir riziką atsakingi 
asmenys dirbtų ne investicinei įmonei, o 
mažmeninės bankininkystės įmonei ir būtų 
tik jai atsakingi;

20. ragina Komisiją įtraukti nuostatas, 
pagal kurias visi ekonomikai svarbiausią 
bankininkystės veiklą vykdančios įmonės 
valdybos nariai – tiek vykdomieji, tiek 
nevykdomieji – ir visų lygių už valdymą ir 
riziką atsakingi asmenys dirbtų ne 
investicinei įmonei, o mažmeninės 
bankininkystės įmonei ir būtų tik jai 
atsakingi;

Or. fr

Pakeitimas 414
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20. ragina Komisiją įtraukti nuostatas, 
pagal kurias visi mažmeninės 
bankininkystės įmonės valdybos nariai –
tiek vykdomieji, tiek nevykdomieji – ir 
visų lygių už valdymą ir riziką atsakingi 
asmenys dirbtų ne investicinei įmonei, o 
mažmeninės bankininkystės įmonei ir būtų 
tik jai atsakingi;

20. ragina Komisiją įtraukti nuostatas, 
pagal kurias visi mažmeninės 
bankininkystės įmonės valdybos nariai –
tiek vykdomieji, tiek nevykdomieji – ir 
visų lygių už valdymą ir riziką atsakingi 
asmenys dirbtų ne savo sąskaita riziką 
prisiimančiai įmonei, o mažmeninės 
bankininkystės įmonei ir būtų tik jai 
atsakingi;

Or. en

Pakeitimas 415
Syed Kamall

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
21 dalis



AM\933766LT.doc 39/71 PE510.491v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

21. primygtinai ragina Komisiją įtraukti 
nuostatas, pagal kurias būtų nustatyta 
asmeninė valdybos narių atsakomybė tiek 
tikslinę, tiek netikslinę veiklą vykdančioms 
grupės įmonėms, taip pat asmeninė 
atsakomybė visos grupės lygmeniu;

21. primygtinai ragina Komisiją įtraukti 
nuostatas, pagal kurias būtų nustatyta 
asmeninė valdybos narių atsakomybė tiek 
tikslinę, tiek netikslinę veiklą vykdančioms 
grupės įmonėms, taip pat asmeninė 
atsakomybė visos grupės lygmeniu; siūlo 
Komisijai šiomis aplinkybėmis išnagrinėti, 
kokiomis priemonėmis būtų galima 
skatinti sugrįžti prie partneryste pagrįsto 
įmonės valdymo;

Or. en

Pakeitimas 416
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
21 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

21. primygtinai ragina Komisiją įtraukti 
nuostatas, pagal kurias būtų nustatyta
asmeninė valdybos narių atsakomybė tiek 
tikslinę, tiek netikslinę veiklą 
vykdančioms grupės įmonėms, taip pat 
asmeninė atsakomybė visos grupės
lygmeniu;

21. primena Komisijai, kad asmeninė 
valdybos narių atsakomybė reguliuojama 
valstybių narių lygmeniu;

Or. en

Pakeitimas 417
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
21 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

21. primygtinai ragina Komisiją įtraukti
nuostatas, pagal kurias būtų nustatyta 

21. primygtinai ragina Komisiją 
išnagrinėti galimas ir tinkamas nuostatas, 



PE510.491v01-00 40/71 AM\933766LT.doc

LT

asmeninė valdybos narių atsakomybė tiek 
tikslinę, tiek netikslinę veiklą 
vykdančioms grupės įmonėms, taip pat 
asmeninė atsakomybė visos grupės 
lygmeniu;

pagal kurias būtų nustatyta asmeninė 
valdybos narių atsakomybė;

Or. en

Pakeitimas 418
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
21 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

21. primygtinai ragina Komisiją įtraukti 
nuostatas, pagal kurias būtų nustatyta
asmeninė valdybos narių atsakomybė tiek 
tikslinę, tiek netikslinę veiklą 
vykdančioms grupės įmonėms, taip pat 
asmeninė atsakomybė visos grupės 
lygmeniu;

21. prašo Komisijos apsvarstyti galimybę 
sugriežtinti nuostatas dėl asmeninės
valdybos narių atsakomybės;

Or. en

Pakeitimas 419
Markus Ferber

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
21 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

21. primygtinai ragina Komisiją įtraukti 
nuostatas, pagal kurias būtų nustatyta 
asmeninė valdybos narių atsakomybė tiek 
tikslinę, tiek netikslinę veiklą vykdančioms 
grupės įmonėms, taip pat asmeninė 
atsakomybė visos grupės lygmeniu;

21. primygtinai ragina Komisiją 
apsvarstyti, ar reikia įtraukti nuostatas, 
pagal kurias būtų nustatyta asmeninė 
valdybos narių atsakomybė tiek tikslinę, 
tiek netikslinę veiklą vykdančioms grupės 
įmonėms, taip pat asmeninė atsakomybė 
visos grupės lygmeniu;

Or. de



AM\933766LT.doc 41/71 PE510.491v01-00

LT

Pagrindimas

Kalbama apie labai didelio masto pasiūlymą, todėl prieš Parlamentui įsipareigojant dėl tokio 
veikimo būdo, Komisija turėtų jį išsamiai apsvarstyti ir atlikti poveikio vertinimą.

Pakeitimas 420
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
22 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

22. primygtinai ragina Komisiją tęsti 
bankų kompensacijų ir atlyginimų 
praktikos reformą, pirmenybę teikiant 
ilgalaikėms paskatoms nustatyti kintamą 
atlyginimą ir ilgesnius išėjimo į pensiją 
atidėjimo laikotarpius;

Išbraukta.

Or. fr

Pakeitimas 421
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
22 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

22. primygtinai ragina Komisiją tęsti bankų 
kompensacijų ir atlyginimų praktikos
reformą, pirmenybę teikiant ilgalaikėms 
paskatoms nustatyti kintamą atlyginimą ir 
ilgesnius išėjimo į pensiją atidėjimo
laikotarpius;

22. primygtinai ragina EBI ir Komisiją 
užtikrinti teisingą Direktyvoje dėl kapitalo 
poreikio nustatytų susijusių nuostatų dėl 
bankų kompensacijų ir atlyginimų politikos 
įgyvendinimą; ragina EBI ir Komisiją 
teikti Europos Parlamentui ir Tarybai 
metinę ataskaitą dėl susijusių nuostatų 
įgyvendinimo ir vykdymo užtikrinimo 
valstybėse narėse;

Or. en



PE510.491v01-00 42/71 AM\933766LT.doc

LT

Pakeitimas 422
Antolín Sánchez Presedo

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
22 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

22. primygtinai ragina Komisiją tęsti bankų 
kompensacijų ir atlyginimų praktikos 
reformą, pirmenybę teikiant ilgalaikėms 
paskatoms nustatyti kintamą atlyginimą ir 
ilgesnius išėjimo į pensiją atidėjimo 
laikotarpius;

22. primygtinai ragina Komisiją tęsti bankų 
kompensacijų ir atlyginimų praktikos 
reformą, pirmenybę teikiant ilgalaikėms 
paskatoms nustatyti kintamą atlyginimą ir 
ilgesnius išėjimo į pensiją atidėjimo 
laikotarpius, taip pat didinti skaidrumą, 
įskaitant bent jau paaiškinimus ir 
vertinimus, susijusius su vidaus 
atlyginimų skirtumais, svarbiais 
pakeitimais ir palyginamais sektoriaus 
nuokrypiais;

Or. en

Pakeitimas 423
Wolf Klinz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
22 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

22. primygtinai ragina Komisiją tęsti bankų 
kompensacijų ir atlyginimų praktikos 
reformą, pirmenybę teikiant ilgalaikėms 
paskatoms nustatyti kintamą atlyginimą ir 
ilgesnius išėjimo į pensiją atidėjimo 
laikotarpius;

22. primygtinai ragina Komisiją tęsti bankų 
kompensacijų ir atlyginimų praktikos 
reformą, pirmenybę teikiant ilgalaikėms 
paskatoms nustatyti kintamą atlyginimą ir 
atitinkamus išėjimo į pensiją atidėjimo 
laikotarpius, kurie negali būti ilgesni nei 
5 metai;

Or. en

Pakeitimas 424
Jean-Paul Gauzès



AM\933766LT.doc 43/71 PE510.491v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

23. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad nustatant atlyginimų sistemas 
pirmenybė būtų teikiama ne gryniesiems 
pinigams, o tokių priemonių kaip 
obligacijos, kurios gelbėjamos privačiomis 
lėšomis, ir akcijos naudojimui;

Išbraukta.

Or. fr

Pakeitimas 425
Werner Langen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

23. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad nustatant atlyginimų sistemas 
pirmenybė būtų teikiama ne gryniesiems 
pinigams, o tokių priemonių kaip 
obligacijos, kurios gelbėjamos privačiomis 
lėšomis, ir akcijos naudojimui;

Išbraukta.

Or. de

Pakeitimas 426
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

23. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad nustatant atlyginimų sistemas 
pirmenybė būtų teikiama ne gryniesiems 
pinigams, o tokių priemonių kaip 
obligacijos, kurios gelbėjamos privačiomis 

23. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad nustatant atlyginimų sistemas 
pirmenybė būtų teikiama ne gryniesiems 
pinigams, o tokių priemonių kaip 
obligacijos, kurios gelbėjamos privačiomis 



PE510.491v01-00 44/71 AM\933766LT.doc

LT

lėšomis, ir akcijos naudojimui; lėšomis, ir akcijos naudojimui; primygtinai 
ragina Komisiją užtikrinti, kad atlyginimų 
sistemos būtų suderintos su tarptautiniais 
principais, ir veiksmingai skatinti naudoti 
atidėtas priemones, pvz., ne grynuosius 
pinigus, o obligacijas, kurios gelbėjamos 
privačiomis lėšomis, ir akcijas, kurioms 
taikomas lėšų susigrąžinimas ne tik iš 
aukščiausio lygio vadovų, bet ir visų 
institucijos valdymo lygių;

Or. en

Pakeitimas 427
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

23. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad nustatant atlyginimų sistemas 
pirmenybė būtų teikiama ne gryniesiems 
pinigams, o tokių priemonių kaip 
obligacijos, kurios gelbėjamos privačiomis 
lėšomis, ir akcijos naudojimui;

23. primygtinai ragina Komisiją, EBI ir 
kompetentingas institucijas pagal 
Direktyvos dėl kapitalo poreikio nuostatas 
užtikrinti, kad nustatant atlyginimų 
sistemas pirmenybė būtų teikiama ne 
gryniesiems pinigams, o tokių priemonių 
kaip obligacijos, kurios gelbėjamos 
privačiomis lėšomis, ir akcijos naudojimui;

Or. en

Pakeitimas 428
Wolf Klinz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

23. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad nustatant atlyginimų sistemas 
pirmenybė būtų teikiama ne gryniesiems 

23. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad nustatant atlyginimų sistemas kartu su 
grynaisiais pinigais būtų galima naudoti



AM\933766LT.doc 45/71 PE510.491v01-00

LT

pinigams, o tokių priemonių kaip 
obligacijos, kurios gelbėjamos privačiomis 
lėšomis, ir akcijos naudojimui;

tokias priemones kaip akcijos, 
pasirinkimo sandoriai ir obligacijos, 
kurios gelbėjamos privačiomis lėšomis;

Or. en

Pakeitimas 429
Hans-Peter Martin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

23. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad nustatant atlyginimų sistemas 
pirmenybė būtų teikiama ne gryniesiems 
pinigams, o tokių priemonių kaip 
obligacijos, kurios gelbėjamos privačiomis 
lėšomis, ir akcijos naudojimui;

23. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad nustatant atlyginimų sistemas 
pirmenybė būtų teikiama ne gryniesiems 
pinigams, komisiniams ar verte 
pagrįstiems daiktams, o tokių priemonių 
kaip obligacijos, kurios gelbėjamos 
privačiomis lėšomis, ir akcijos naudojimui;

Or. en

Pakeitimas 430
Antolín Sánchez Presedo

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

23. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad nustatant atlyginimų sistemas 
pirmenybė būtų teikiama ne gryniesiems 
pinigams, o tokių priemonių kaip 
obligacijos, kurios gelbėjamos privačiomis 
lėšomis, ir akcijos naudojimui;

23. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad nustatant atlyginimų sistemas 
pirmenybė būtų teikiama ne gryniesiems 
pinigams, o tokių priemonių kaip akcijos ir 
obligacijos, kurios gelbėjamos privačiomis 
lėšomis, naudojimui;

Or. en



PE510.491v01-00 46/71 AM\933766LT.doc

LT

Pakeitimas 431
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

23a. primygtinai ragina Komisiją 
užtikrinti, kad bankų kompensacijų ir 
atlyginimų politika būtų skaidri 
investuotojų ir visuomenės atžvilgiu. Ne 
visose valstybėse narėse galioja audito 
teisės aktai, pagal kuriuos reikalaujama, 
kad jos savo metinėse ataskaitose viešai 
skelbtų atlyginimų ir kompensacijų 
schemas. Tai yra vertinga informacija 
bankų investuotojams, taip pat esamiems 
ir būsimiems vartotojams;

Or. en

Pakeitimas 432
Markus Ferber

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

24. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad kompensacijų ir atlyginimų sistemos 
visais banko lygmenimis atspindėtų jo 
bendrus rezultatus ir būtų orientuotos ne į 
trumpalaikį pelną, o į kokybiškas 
klientams teikiamas paslaugas ir ilgalaikį 
finansinį stabilumą;

Išbraukta.

Or. de

Pagrindimas

Kompensacijų bankų darbuotojams struktūra buvo ką tik išsamiai sureguliuota DKP IV: prieš 
priimant naujas taisykles reikėtų palaukti, koks bus DKP IV išdėstytų atitinkamų nuostatų 



AM\933766LT.doc 47/71 PE510.491v01-00

LT

poveikis. Dubliavimosi reikėtų vengti.

Pakeitimas 433
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

24. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad kompensacijų ir atlyginimų sistemos 
visais banko lygmenimis atspindėtų jo 
bendrus rezultatus ir būtų orientuotos ne į 
trumpalaikį pelną, o į kokybiškas 
klientams teikiamas paslaugas ir ilgalaikį 
finansinį stabilumą;

Išbraukta.

Or. fr

Pakeitimas 434
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

24. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad kompensacijų ir atlyginimų sistemos 
visais banko lygmenimis atspindėtų jo 
bendrus rezultatus ir būtų orientuotos ne į 
trumpalaikį pelną, o į kokybiškas klientams 
teikiamas paslaugas ir ilgalaikį finansinį 
stabilumą;

24. primygtinai ragina Komisiją, EBI ir 
kompetentingas institucijas pagal 
Direktyvos dėl kapitalo poreikio nuostatas
užtikrinti, kad kompensacijų ir atlyginimų 
sistemos visais banko lygmenimis 
atspindėtų jo bendrus rezultatus ir būtų 
orientuotos ne į trumpalaikį pelną, o į 
kokybiškas klientams teikiamas paslaugas 
ir ilgalaikį finansinį stabilumą;

Or. en

Pakeitimas 435
Antolín Sánchez Presedo



PE510.491v01-00 48/71 AM\933766LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

24. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad kompensacijų ir atlyginimų sistemos 
visais banko lygmenimis atspindėtų jo 
bendrus rezultatus ir būtų orientuotos ne į 
trumpalaikį pelną, o į kokybiškas klientams 
teikiamas paslaugas ir ilgalaikį finansinį 
stabilumą;

24. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad kompensacijų ir atlyginimų sistemos 
visais banko lygmenimis atspindėtų jo 
bendrus rezultatus ir būtų orientuotos ne į 
trumpalaikį pelną, o į kokybiškas klientams 
teikiamas paslaugas, socialinį, ekonominį 
ir aplinkosauginį poveikį, ir ilgalaikį 
finansinį stabilumą;

Or. en

Pakeitimas 436
Werner Langen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

24. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad kompensacijų ir atlyginimų sistemos 
visais banko lygmenimis atspindėtų jo 
bendrus rezultatus ir būtų orientuotos ne į 
trumpalaikį pelną, o į kokybiškas klientams 
teikiamas paslaugas ir ilgalaikį finansinį 
stabilumą;

24. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad kompensacijų ir atlyginimų sistemos 
visais susijusiais banko lygmenimis 
atspindėtų jo bendrus rezultatus ir būtų 
orientuotos ne į trumpalaikį pelną, o į 
kokybiškas klientams teikiamas paslaugas 
ir ilgalaikį finansinį stabilumą;

Or. de

Pakeitimas 437
Werner Langen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
25 dalis



AM\933766LT.doc 49/71 PE510.491v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

25. primygtinai ragina Komisiją nustatyti 
veiksmingų, atgrasančių ir proporcingų 
sankcijų skyrimo fiziniams ir juridiniams 
asmenims tvarką ir paskelbti sankcijų 
lygius bei informaciją apie taisykles 
pažeidžiančius asmenis;

Išbraukta.

Or. de

Pakeitimas 438
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26. primygtinai ragina Komisiją priimti 
nuostatą, pagal kurią nacionalinėms 
priežiūros institucijoms būtų suteikiami 
įgaliojimai visapusiškai ir teisiškai atskirti 
bankų veiklos kryptis;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 439
Jean-Paul Gauzès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26. primygtinai ragina Komisiją priimti 
nuostatą, pagal kurią nacionalinėms
priežiūros institucijoms būtų suteikiami 
įgaliojimai visapusiškai ir teisiškai atskirti 
bankų veiklos kryptis;

Išbraukta.

Or. fr



PE510.491v01-00 50/71 AM\933766LT.doc

LT

Pakeitimas 440
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26. primygtinai ragina Komisiją priimti 
nuostatą, pagal kurią nacionalinėms 
priežiūros institucijoms būtų suteikiami
įgaliojimai visapusiškai ir teisiškai atskirti 
bankų veiklos kryptis;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 441
Wolf Klinz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26. primygtinai ragina Komisiją priimti 
nuostatą, pagal kurią nacionalinėms 
priežiūros institucijoms būtų suteikiami 
įgaliojimai visapusiškai ir teisiškai atskirti 
bankų veiklos kryptis;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 442
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26. primygtinai ragina Komisiją priimti 
nuostatą, pagal kurią nacionalinėms 

26. primygtinai ragina Komisiją priimti 
nacionalinėms priežiūros institucijoms



AM\933766LT.doc 51/71 PE510.491v01-00

LT

priežiūros institucijoms būtų suteikiami 
įgaliojimai visapusiškai ir teisiškai atskirti 
bankų veiklos kryptis;

taikomas susijusias nuostatas;

Or. en

Pakeitimas 443
Marianne Thyssen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26. primygtinai ragina Komisiją priimti 
nuostatą, pagal kurią nacionalinėms 
priežiūros institucijoms būtų suteikiami 
įgaliojimai visapusiškai ir teisiškai atskirti 
bankų veiklos kryptis;

26. primygtinai ragina Komisiją priimti 
nuostatą, pagal kurią nacionalinėms 
priežiūros institucijoms, atitinkamais 
atvejais suderinus veiksmus su bendru 
priežiūros mechanizmu, būtų suteikiami 
įgaliojimai visapusiškai ir teisiškai atskirti 
bankų veiklos kryptis;

Or. nl

Pakeitimas 444
Philippe De Backer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26. primygtinai ragina Komisiją priimti 
nuostatą, pagal kurią nacionalinėms 
priežiūros institucijoms būtų suteikiami 
įgaliojimai visapusiškai ir teisiškai atskirti 
bankų veiklos kryptis;

26. primygtinai ragina Komisiją priimti 
nuostatą, pagal kurią nacionalinėms 
priežiūros institucijoms būtų suteikiami 
įgaliojimai visapusiškai ir teisiškai atskirti 
bankų veiklos kryptis pagal bendrą 
priežiūros mechanizmą;

Or. en



PE510.491v01-00 52/71 AM\933766LT.doc

LT

Pakeitimas 445
Hans-Peter Martin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26. primygtinai ragina Komisiją priimti 
nuostatą, pagal kurią nacionalinėms 
priežiūros institucijoms būtų suteikiami 
įgaliojimai visapusiškai ir teisiškai atskirti 
bankų veiklos kryptis;

26. primygtinai ragina Komisiją priimti 
nuostatą, pagal kurią nacionalinėms 
priežiūros institucijoms bendradarbiaujant 
su ES institucijomis būtų suteikiami 
įgaliojimai visapusiškai ir teisiškai atskirti 
bankų veiklos kryptis;

Or. de

Pakeitimas 446
Antolín Sánchez Presedo

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26. primygtinai ragina Komisiją priimti 
nuostatą, pagal kurią nacionalinėms
priežiūros institucijoms būtų suteikiami 
įgaliojimai visapusiškai ir teisiškai atskirti 
bankų veiklos kryptis;

26. primygtinai ragina Komisiją priimti 
nuostatą, pagal kurią kompetentingoms
priežiūros institucijoms būtų suteikiami 
įgaliojimai visapusiškai ir teisiškai atskirti 
bankų veiklos kryptis;

Or. en

Pakeitimas 447
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
27 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

27. prašo Komisijos pateikti pasiūlymą, 
kad nacionalinėms priežiūros 
institucijoms būtų skiriama pakankamai 

Išbraukta.



AM\933766LT.doc 53/71 PE510.491v01-00

LT

išteklių ir suteikiami pakankami 
įgaliojimai;

Or. en

Pakeitimas 448
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
27 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

27. prašo Komisijos pateikti pasiūlymą, 
kad nacionalinėms priežiūros 
institucijoms būtų skiriama pakankamai 
išteklių ir suteikiami pakankami 
įgaliojimai;

27. prašo Komisijos pateikti pasiūlymą, 
kad kompetentingoms priežiūros 
institucijoms, įskaitant BPM, būtų 
skiriama pakankamai išteklių ir suteikiami 
pakankami įgaliojimai;

Or. en

Pakeitimas 449
Syed Kamall, Theodor Dumitru Stolojan, Sharon Bowles, Wolf Klinz, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
 27 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

27a. primygtinai ragina Komisiją atlikti 
tyrimą siekiant užtikrinti, kad finansų 
įstaigų naudojami apskaitos standartai 
padėtų susidaryti tikrą ir teisingą vaizdą 
apie banko finansinį patikimumą; 
nurodo, kad sąskaitos yra pagrindinis 
informacijos šaltinis investuotojui, 
norinčiam įsitikinti, ar įmonė yra 
veikianti; atkreipia dėmesį, kad auditoriai, 
nepriklausomai nuo finansinių ataskaitų 
rengėjų naudojamų finansinių standartų, 
sąskaitas gali patvirtinti tik tuomet, jei jos 
yra tikros ir teisingos; mano, kad jei 
auditoriai abejoja dėl to, ar įmonė yra 



PE510.491v01-00 54/71 AM\933766LT.doc

LT

veikianti, jie neturėtų patvirtinti įmonės 
sąskaitų net jei jos parengtos laikantis 
apskaitos standartų; tai turėtų paskatinti 
atitinkamą įmonę patobulinti savo 
valdymą; mano, kad tarptautiniai 
finansinės apskaitos standartai nebūtinai 
atspindi sąskaitų tikrumą ir teisingumą, 
kaip rodo įvairūs bankų žlugimo 
pavyzdžiai, nepaisant to, kad jų sąskaitas 
patvirtino auditoriai; 

Or. en

Pakeitimas 450
Jürgen Klute

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Ketvirta paantraštė

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

 D. Konkurencijos didinimas D. Sąžiningos ir tvarios konkurencijos 
didinimas

Or. en

Pakeitimas 451
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Ketvirta paantraštė

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

 D. Konkurencijos didinimas D. Konkurencijos ir konkurencingumo
didinimas

Or. en

Pakeitimas 452
Gunnar Hökmark



AM\933766LT.doc 55/71 PE510.491v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
28 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

28. pabrėžia, kad veiksminga konkurencija 
būtina siekiant užtikrinti tinkamai veikiantį 
ir veiksmingą bankų sektorių, kuris teiktų 
finansavimą realiajai ekonomikai, 
mažinant bankų paslaugų kainą;

28. pabrėžia, kad veiksminga konkurencija 
būtina siekiant užtikrinti tinkamai veikiantį 
ir veiksmingą bankų sektorių, kuris teiktų 
finansavimą ekonomikai, mažinant bankų 
paslaugų kainą; yra susirūpinęs, kad dėl 
teisės aktuose nustatytų ir reguliavimo 
reikalavimų, kurie taikomi bankams, 
visumos, nors jie yra pagrįsti svariais 
argumentais, kyla rimtų kliūčių patekti į 
rinką atsiradimo rizika, o tai sudaro 
palankias sąlygas dabartinėms 
dominuojančioms bankų grupėms 
stiprinti savo dominuojančias pozicijas ir 
taip didinti finansų sistemos 
priklausomumą nuo riboto skaičiaus 
stambių rinkos dalyvių;

Or. en

Pakeitimas 453
Jürgen Klute

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
28 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

28. pabrėžia, kad veiksminga konkurencija 
būtina siekiant užtikrinti tinkamai veikiantį 
ir veiksmingą bankų sektorių, kuris teiktų 
finansavimą realiajai ekonomikai, 
mažinant bankų paslaugų kainą;

28. pabrėžia, kad veiksminga, sąžininga ir 
tvari konkurencija būtina siekiant užtikrinti 
tinkamai veikiantį ir veiksmingą bankų 
sektorių, kuris teiktų finansavimą realiajai 
ekonomikai, mažinant bankų paslaugų 
kainą, be to, priežiūros taisyklėse reikėtų 
atsižvelgti į atitinkamų įstaigų rizikos 
profilį, regioninę aprėptį ir verslo modelį;

Or. en



PE510.491v01-00 56/71 AM\933766LT.doc

LT

Pakeitimas 454
Hans-Peter Martin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
28 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

28. pabrėžia, kad veiksminga konkurencija 
būtina siekiant užtikrinti tinkamai veikiantį 
ir veiksmingą bankų sektorių, kuris teiktų 
finansavimą realiajai ekonomikai, 
mažinant bankų paslaugų kainą;

28. pabrėžia, kad veiksminga konkurencija 
būtina siekiant užtikrinti tinkamai veikiantį 
ir veiksmingą bankų sektorių, kuris būtų 
naudingas vartotojams ir teiktų 
finansavimą realiajai ekonomikai, 
mažinant bankų paslaugų kainą, o šiuo 
tikslu reikia sumažinti pernelyg didelių 
įstaigų dominavimą;

Or. de

Pakeitimas 455
Antolín Sánchez Presedo

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
28 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

28. pabrėžia, kad veiksminga konkurencija 
būtina siekiant užtikrinti tinkamai veikiantį 
ir veiksmingą bankų sektorių, kuris teiktų 
finansavimą realiajai ekonomikai, 
mažinant bankų paslaugų kainą;

28. pabrėžia, kad veiksminga konkurencija 
būtina siekiant užtikrinti tinkamai veikiantį 
ir veiksmingą bankų sektorių, kuris teiktų 
finansavimą realiajai ekonomikai, 
užtikrinant visuotinę prieigą prie bankų 
paslaugų ir mažinant bankų paslaugų 
kainą;

Or. en

Pakeitimas 456
Markus Ferber

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
28 dalis



AM\933766LT.doc 57/71 PE510.491v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

28. pabrėžia, kad veiksminga konkurencija 
būtina siekiant užtikrinti tinkamai veikiantį 
ir veiksmingą bankų sektorių, kuris teiktų
finansavimą realiajai ekonomikai, 
mažinant bankų paslaugų kainą;

28. pabrėžia, kad veiksminga konkurencija 
būtina siekiant užtikrinti tinkamai veikiantį 
ir veiksmingą bankų sektorių, kuris 
palengvintų finansavimą realiajai 
ekonomikai, mažinant bankų paslaugų 
kainą;

Or. de

Pagrindimas

Pataisoma nelogiška formuluotė.

Pakeitimas 457
Werner Langen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
28 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

28. pabrėžia, kad veiksminga konkurencija 
būtina siekiant užtikrinti tinkamai veikiantį 
ir veiksmingą bankų sektorių, kuris teiktų
finansavimą realiajai ekonomikai, 
mažinant bankų paslaugų kainą;

28. pabrėžia, kad veiksminga konkurencija 
būtina siekiant užtikrinti tinkamai veikiantį 
ir veiksmingą bankų sektorių, kuris 
pagerintų finansavimą realiajai 
ekonomikai, mažinant bankų paslaugų 
kainą;

Or. de

Pakeitimas 458
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
28 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

28. pabrėžia, kad veiksminga konkurencija 
būtina siekiant užtikrinti tinkamai veikiantį 
ir veiksmingą bankų sektorių, kuris teiktų 

28. pabrėžia, kad veiksminga konkurencija 
ir ES bankų konkurencingumas būtini
siekiant užtikrinti tinkamai veikiantį ir 



PE510.491v01-00 58/71 AM\933766LT.doc

LT

finansavimą realiajai ekonomikai, 
mažinant bankų paslaugų kainą;

veiksmingą bankų sektorių, kuris teiktų 
finansavimą realiajai ekonomikai, 
mažinant bankų paslaugų kainą;

Or. en

Pakeitimas 459
Syed Kamall

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
28 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

28a. primygtinai ragina Komisiją prašyti 
bankų paaiškinti savo vartotojams, 
atidarantiems indėlių sąskaitas, kad jie 
faktiškai skolina pinigus bankui ir jie 
nebūtinai laikomi banke; pabrėžia, kad 
vartotojai turi būti informuojami apie tai, 
kur išleidžiamos jų indėlių lėšos; mano, 
kad tokia informacija vartotojui turėtų 
būti suteikiama prieš jam atidarant 
sąskaitą; teigia, kad tai paskatins asmenis 
daugiau sužinoti apie banko verslo 
modelio rizikingumą ir padės užtikrinti, 
kad vartotojai visiškai suprastų riziką, 
kuri kyla savo pinigus patikint 
atitinkamam bankui; pažymi, kad pagal 
indėlių garantijų schemas užtikrinama 
indėlių iki 100 000 EUR apsauga, tačiau 
pabrėžia, kad indėlių garantijų schemas 
galima apeiti, kad jos patikimos tiek, kiek 
patikima šių schemų veiksmingumą 
užtikrinanti valstybė ir kad jos skatina 
moralinę žalą;

Or. en

Pakeitimas 460
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds



AM\933766LT.doc 59/71 PE510.491v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
28 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

28a. primygtinai ragina Komisiją 
užtikrinti, kad būtų išsaugota 
konkurencija ir vienodos veiklos sąlygos 
tarptautiniu lygmeniu ir kad dėl bet 
kokios galimos iniciatyvos nepadidėtų 
kapitalo rinkų fragmentacija ES arba 
pasauliniu lygmenimis;

Or. en

Pakeitimas 461
Wolf Klinz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
29 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

29. primygtinai ragina Komisiją ir 
valstybes nares bendradarbiauti siekiant 
skatinti didesnę ES bankų sektoriaus 
įvairovę skatinant labiau į vartotojus 
orientuotą bankininkystę ir sudarant jai 
palankesnes sąlygas, pvz., pasitelkiant 
bendradarbiavimu ir visuomenės kūrimu 
grindžiamus tarpusavio skolinimosi ir 
taupymo banko modelius;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 462
Claudio Morganti, Mario Borghezio, Lorenzo Fontana

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
29 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

29. primygtinai ragina Komisiją ir 29. primygtinai ragina Komisiją ir 



PE510.491v01-00 60/71 AM\933766LT.doc

LT

valstybes nares bendradarbiauti siekiant 
skatinti didesnę ES bankų sektoriaus 
įvairovę skatinant labiau į vartotojus 
orientuotą bankininkystę ir sudarant jai 
palankesnes sąlygas, pvz., pasitelkiant 
bendradarbiavimu ir visuomenės kūrimu 
grindžiamus tarpusavio skolinimosi ir 
taupymo banko modelius;

valstybes nares bendradarbiauti siekiant 
skatinti didesnę ES bankų sektoriaus 
įvairovę skatinant labiau į vartotojus 
orientuotą bankininkystę ir sudarant jai 
palankesnes sąlygas, pvz., pasitelkiant 
bendradarbiavimu ir visuomenės kūrimu 
grindžiamus tarpusavio skolinimosi ir 
taupymo banko modelius; taip pat prašo 
numatyti skirtingą komercinių bankų ir 
verslo bankų apmokestinimo tvarką, 
siekiant sukurti palankesnes sąlygas 
komerciniams bankams, nes jie savo 
veikla remia realiąją ekonomiką ir ypač 
mažąsias bei vidutines įmones;

Or. it

Pakeitimas 463
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
29 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

29. primygtinai ragina Komisiją ir 
valstybes nares bendradarbiauti siekiant 
skatinti didesnę ES bankų sektoriaus 
įvairovę skatinant labiau į vartotojus 
orientuotą bankininkystę ir sudarant jai 
palankesnes sąlygas, pvz., pasitelkiant 
bendradarbiavimu ir visuomenės kūrimu 
grindžiamus tarpusavio skolinimosi ir 
taupymo banko modelius;

29. primygtinai ragina Komisiją ir 
valstybes nares, atsižvelgiant į tai, kad 
įvairūs vartotojui kylančios rizikos lygiai 
turi būti skaidriai atskleisti,
bendradarbiauti siekiant skatinti didesnę 
ES bankų sektoriaus įvairovę skatinant 
labiau į vartotojus orientuotą bankininkystę 
ir sudarant jai palankesnes sąlygas, pvz., 
pasitelkiant bendradarbiavimu ir 
visuomenės kūrimu grindžiamus tarpusavio 
skolinimosi, kolektyvinio finansavimo ir 
taupymo banko modelius;

Or. en

Pakeitimas 464
Herbert Dorfmann



AM\933766LT.doc 61/71 PE510.491v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
29 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

29. primygtinai ragina Komisiją ir 
valstybes nares bendradarbiauti siekiant 
skatinti didesnę ES bankų sektoriaus 
įvairovę skatinant labiau į vartotojus 
orientuotą bankininkystę ir sudarant jai 
palankesnes sąlygas, pvz., pasitelkiant 
bendradarbiavimu ir visuomenės kūrimu 
grindžiamus tarpusavio skolinimosi ir 
taupymo banko modelius;

29. primygtinai ragina Komisiją ir 
valstybes nares bendradarbiauti siekiant 
skatinti didesnę ES bankų sektoriaus 
įvairovę skatinant labiau į vartotojus 
orientuotą bankininkystę, kuri yra netoli 
bankų veiklos ir realiosios ekonomikos 
teritorijos, ir sudarant jai palankesnes 
sąlygas, pvz., pasitelkiant 
bendradarbiavimu ir visuomenės kūrimu 
grindžiamus tarpusavio skolinimosi ir 
taupymo banko modelius;

Or. en

Pakeitimas 465
Krišjānis Kariņš, Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
29 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

29. primygtinai ragina Komisiją ir 
valstybes nares bendradarbiauti siekiant 
skatinti didesnę ES bankų sektoriaus 
įvairovę skatinant labiau į vartotojus 
orientuotą bankininkystę ir sudarant jai 
palankesnes sąlygas, pvz., pasitelkiant 
bendradarbiavimu ir visuomenės kūrimu 
grindžiamus tarpusavio skolinimosi ir 
taupymo banko modelius;

29. primygtinai ragina Komisiją ir 
valstybes nares bendradarbiauti siekiant 
skatinti didesnę ES bankų sektoriaus 
įvairovę ir konkurenciją skatinant labiau į 
vartotojus orientuotą bankininkystę ir 
sudarant jai palankesnes sąlygas, pvz., 
pasitelkiant bendradarbiavimu ir 
visuomenės kūrimu grindžiamus tarpusavio 
skolinimosi ir taupymo banko modelius; 
pabrėžia, kad šiuo atveju labai svarbi 
visiškai veikianti bendroji rinka;

Or. en

Pakeitimas 466
Sławomir Nitras



PE510.491v01-00 62/71 AM\933766LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
29 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

29a. atkreipia dėmesį, kad siekiant 
padidinti Europos bankų sistemos 
konkurencingumą ir stabilumą reikia 
veiksmingiau spręsti sisteminės svarbos 
finansinių įstaigų (pernelyg didelių, kad 
joms būtų galima leisti žlugti), kurių 
sunkumai lėmė dar didesnius neigiamus 
finansų krizės padarinius, klausimą 
pertvarkant bankų grupių veiklos kryptis 
ir mažinant priklausomybę grupės 
lygmeniu;

Or. pl

Pakeitimas 467
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
29 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

29a. primygtinai ragina Komisiją rasti 
būdus teisėkūros iniciatyvomis skatinti ir 
remti „santykiais pagrįstą skolinimą“ 
arba „žiniomis pagrįstą skolinimą“. 
Šiomis iniciatyvomis turėtų būti siekiama 
vengti griežto požiūrio ir vietoje to 
daugiausia dėmesio turėtų būti skiriama 
verslo srityje tarpininkaujančių ir verslui 
skolinančių asmenų profesinio ir etinio 
mokymo skatinimui;

Or. en

Pakeitimas 468
Jürgen Klute



AM\933766LT.doc 63/71 PE510.491v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
30 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

30. primygtinai ragina valstybes nares 
užtikrinti, kad jų nacionalinės priežiūros 
institucijos turėtų aiškų tikslą savo bankų 
sektoriuje skatinti veiksmingą
konkurenciją;

30. primygtinai ragina valstybes nares 
užtikrinti, kad jų nacionalinės priežiūros 
institucijos turėtų aiškų tikslą savo bankų 
sektoriuje skatinti sąžininga ir tvarią 
konkurenciją, siekiant veiksmingai 
paskirstyti santaupas ir jas pelningai 
investuoti, kad tai būtų naudinga visai 
visuomenei; ragina valstybes nares ir 
Komisiją išnagrinėti aktyvesnio 
suinteresuotųjų šalių dalyvavimo teikiant 
finansines paslaugas privatiems 
asmenims ir įmonėms galimybes;

Or. en

Pakeitimas 469
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
30 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

30. primygtinai ragina valstybes nares 
užtikrinti, kad jų nacionalinės priežiūros 
institucijos turėtų aiškų tikslą savo bankų
sektoriuje skatinti veiksmingą 
konkurenciją;

30. primygtinai ragina Komisiją, 
kompetentingas institucijas ir valstybes 
nares skatinti ir užtikrinti veiksmingą 
konkurenciją Europos bankų sektoriuje;

Or. en

Pakeitimas 470
Peter Simon, Udo Bullmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
30 dalis



PE510.491v01-00 64/71 AM\933766LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

30. primygtinai ragina valstybes nares 
užtikrinti, kad jų nacionalinės priežiūros 
institucijos turėtų aiškų tikslą savo bankų 
sektoriuje skatinti veiksmingą 
konkurenciją;

30. primygtinai ragina valstybes nares 
užtikrinti, kad jų nacionalinės priežiūros 
institucijos savo bankų sektoriuje sukurtų 
sąlygas veiksmingai konkurencijai, 
siekiant didesnės įvairovės ir 
orientavimosi į klientus;

Or. de

Pakeitimas 471
Hans-Peter Martin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
30 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

30. primygtinai ragina valstybes nares 
užtikrinti, kad jų nacionalinės priežiūros 
institucijos turėtų aiškų tikslą savo bankų 
sektoriuje skatinti veiksmingą 
konkurenciją;

30. primygtinai ragina valstybes nares 
užtikrinti, kad jų nacionalinės priežiūros 
institucijos turėtų aiškų tikslą savo bankų 
sektoriuje skatinti veiksmingą konkurenciją 
ir nustatyti teisines priemones bankų 
sektoriaus atskyrimui įgyvendinti;

Or. en

Pakeitimas 472
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
30 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

30. primygtinai ragina valstybes nares
užtikrinti, kad jų nacionalinės priežiūros 
institucijos turėtų aiškų tikslą savo bankų 
sektoriuje skatinti veiksmingą 
konkurenciją;

30. primygtinai ragina Komisiją užtikrinti, 
kad kompetentingos priežiūros institucijos, 
įskaitant BPM, turėtų aiškų tikslą savo 
bankų sektoriuje skatinti veiksmingą 
konkurenciją;



AM\933766LT.doc 65/71 PE510.491v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 473
Hans-Peter Martin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
30 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

30. primygtinai ragina valstybes nares 
užtikrinti, kad jų nacionalinės priežiūros 
institucijos turėtų aiškų tikslą savo bankų 
sektoriuje skatinti veiksmingą 
konkurenciją;

30. primygtinai ragina valstybes nares 
užtikrinti, kad jų nacionalinės priežiūros 
institucijos bendradarbiaudamos su ES 
institucijomis turėtų aiškų tikslą savo 
bankų sektoriuje skatinti veiksmingą 
konkurenciją;

Or. de

Pakeitimas 474
Wolf Klinz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
31 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

31. prašo Komisijos pasiūlyti priemones, 
kurios padėtų vartotojams paprasčiau 
pakeisti vieną banką kitu ir suteikti jiems 
daugiau pasirinkimo bankų sektoriuje 
galimybių mažinant patekimo į rinką ir 
pasitraukimo iš jos kliūtis, taip pat 
naujiems rinkos dalyviams taikant 
proporcingas taisykles;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 475
Philippe Lamberts
Verts/ALE frakcijos vardu



PE510.491v01-00 66/71 AM\933766LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
31 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

31. prašo Komisijos pasiūlyti priemones, 
kurios padėtų vartotojams paprasčiau
pakeisti vieną banką kitu ir suteikti jiems 
daugiau pasirinkimo bankų sektoriuje 
galimybių mažinant patekimo į rinką ir 
pasitraukimo iš jos kliūtis, taip pat 
naujiems rinkos dalyviams taikant 
proporcingas taisykles;

31. prašo Komisijos pasiūlyti priemones, 
kurios padėtų kurti prieinamas svetaines, 
sudarančias galimybes vartotojams 
palyginti tiek kainas, tiek finansinį bankų 
patikimumą, ir taip skatinti drausmę 
informuotiems vartotojams pakeičiant
vieną banką kitu ir suteikti jiems daugiau 
pasirinkimo bankų sektoriuje galimybių 
mažinant patekimo į rinką ir pasitraukimo 
iš jos kliūtis, taip pat naujiems rinkos 
dalyviams taikant proporcingas taisykles;

Or. en

Pakeitimas 476
Antolín Sánchez Presedo

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
31 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

31. prašo Komisijos pasiūlyti priemones, 
kurios padėtų vartotojams paprasčiau 
pakeisti vieną banką kitu ir suteikti jiems 
daugiau pasirinkimo bankų sektoriuje 
galimybių mažinant patekimo į rinką ir 
pasitraukimo iš jos kliūtis, taip pat 
naujiems rinkos dalyviams taikant 
proporcingas taisykles;

31. prašo Komisijos pasiūlyti priemones, 
kurios padėtų vartotojams paprasčiau 
pakeisti vieną banką kitu, riboti per didelę 
įtaką rinkoje teikiant mokėjimo kortelių 
išdavimo paslaugas ir suteikti jiems 
daugiau pasirinkimo bankų sektoriuje 
galimybių mažinant patekimo į rinką ir 
pasitraukimo iš jos kliūtis, taip pat 
naujiems rinkos dalyviams taikant 
proporcingas taisykles;

Or. en

Pakeitimas 477
Jürgen Klute



AM\933766LT.doc 67/71 PE510.491v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
31 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

31. prašo Komisijos pasiūlyti priemones, 
kurios padėtų vartotojams paprasčiau 
pakeisti vieną banką kitu ir suteikti jiems 
daugiau pasirinkimo bankų sektoriuje 
galimybių mažinant patekimo į rinką ir 
pasitraukimo iš jos kliūtis, taip pat 
naujiems rinkos dalyviams taikant 
proporcingas taisykles;

31. prašo Komisijos pasiūlyti priemones, 
kurios padėtų užtikrinti visiems 
vartotojams prieigą prie pagrindinių 
banko paslaugų, vartotojams paprasčiau 
pakeisti vieną banką kitu ir suteikti jiems 
daugiau pasirinkimo bankų sektoriuje 
galimybių mažinant patekimo į rinką ir 
pasitraukimo iš jos kliūtis, taip pat 
naujiems rinkos dalyviams taikant 
proporcingas taisykles;

Or. en

Pakeitimas 478
Syed Kamall

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
31 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

31. prašo Komisijos pasiūlyti priemones, 
kurios padėtų vartotojams paprasčiau 
pakeisti vieną banką kitu ir suteikti jiems 
daugiau pasirinkimo bankų sektoriuje 
galimybių mažinant patekimo į rinką ir 
pasitraukimo iš jos kliūtis, taip pat 
naujiems rinkos dalyviams taikant 
proporcingas taisykles;

31. prašo Komisijos pasiūlyti priemones, 
kurios padėtų vartotojams paprasčiau 
pakeisti vieną banką kitu, įskaitant 
galimybę perkelti banko sąskaitos numerį,
ir suteikti jiems daugiau pasirinkimo bankų 
sektoriuje galimybių mažinant patekimo į 
rinką ir pasitraukimo iš jos kliūtis, taip pat 
naujiems rinkos dalyviams taikant 
proporcingas taisykles;

Or. en

Pakeitimas 479
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
31 dalis



PE510.491v01-00 68/71 AM\933766LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

31. prašo Komisijos pasiūlyti priemones, 
kurios padėtų vartotojams paprasčiau 
pakeisti vieną banką kitu ir suteikti jiems 
daugiau pasirinkimo bankų sektoriuje 
galimybių mažinant patekimo į rinką ir 
pasitraukimo iš jos kliūtis, taip pat 
naujiems rinkos dalyviams taikant 
proporcingas taisykles;

31. prašo Komisijos pasiūlyti priemones, 
kurios padėtų vartotojams paprasčiau 
pakeisti vieną banką kitu ir suteikti jiems 
daugiau pasirinkimo bankų sektoriuje 
galimybių mažinant patekimo į rinką ir 
pasitraukimo iš jos kliūtis, leidžiant 
perkelti banko sąskaitos numerį arba 
vartotojo juridinio asmens identifikatorių, 
taip pat naujiems rinkos dalyviams taikant 
proporcingas taisykles;

Or. en

Pakeitimas 480
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
32 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

32. ragina Komisiją pateikti pasiūlymus 
dėl būtinų šiame pranešime apibūdintų 
struktūrinių reformų, kurias įgyvendinant 
būtų išlaikomas vidaus rinkos vientisumas 
ir kartu atsižvelgiama į nacionalinių 
bankų sistemų įvairovę, o valstybėms 
narėms užtikrinamos galimybės prireikus 
jas stiprinti;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 481
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
32 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

32. ragina Komisiją pateikti pasiūlymus 32. pabrėžia, kad dėl aukšto lygio ekspertų 



AM\933766LT.doc 69/71 PE510.491v01-00

LT

dėl būtinų šiame pranešime apibūdintų 
struktūrinių reformų, kurias įgyvendinant 
būtų išlaikomas vidaus rinkos vientisumas 
ir kartu atsižvelgiama į nacionalinių bankų
sistemų įvairovę, o valstybėms narėms 
užtikrinamos galimybės prireikus jas 
stiprinti;

grupės ataskaitoje apibūdintų struktūrinių 
reformų atsirastų rizika sumažinti
nacionalinių ir Europos bankų sistemos 
įvairovę;

Or. en

Pakeitimas 482
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
32 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

32. ragina Komisiją pateikti pasiūlymus dėl 
būtinų šiame pranešime apibūdintų 
struktūrinių reformų, kurias įgyvendinant 
būtų išlaikomas vidaus rinkos vientisumas 
ir kartu atsižvelgiama į nacionalinių bankų 
sistemų įvairovę, o valstybėms narėms 
užtikrinamos galimybės prireikus jas 
stiprinti;

32. ragina Komisiją pateikti pasiūlymus dėl 
būtinų šiame pranešime apibūdintų 
struktūrinių reformų, kurias įgyvendinant 
būtų išlaikomas vidaus rinkos vientisumas 
ir kartu atsižvelgiama į nacionalinių bankų 
sistemų įvairovę, užtikrinama realiosios 
ekonomikos, visų pirma skolinant MVĮ, 
fiksuotų pajamų rinkų ir vidaus rinkos 
interesų apsauga, ir skatinamas 
konkurencingumas;

Or. en

Pakeitimas 483
Wolf Klinz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
32 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

32. ragina Komisiją pateikti pasiūlymus
dėl būtinų šiame pranešime apibūdintų
struktūrinių reformų, kurias įgyvendinant 
būtų išlaikomas vidaus rinkos vientisumas 

32. ragina Komisiją įvertinti bet kokių
šiame pranešime aptartų papildomų bankų
reformų poreikį, jei jų būtinybė bus 
patvirtinta Komisijos poveikio vertinime, 



PE510.491v01-00 70/71 AM\933766LT.doc

LT

ir kartu atsižvelgiama į nacionalinių bankų 
sistemų įvairovę, o valstybėms narėms 
užtikrinamos galimybės prireikus jas 
stiprinti;

kuriame nagrinėjama visos su visais 
priimtais pasiūlymais susijusios išlaidos ir 
nauda, kurias įgyvendinant būtų 
išlaikomas vidaus rinkos vientisumas ir 
kartu atsižvelgiama į nacionalinių bankų 
sistemų įvairovę, o valstybėms narėms 
užtikrinamos galimybės prireikus jas 
stiprinti;

Or. en

Pakeitimas 484
Hans-Peter Martin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
32 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

32. ragina Komisiją pateikti pasiūlymus dėl 
būtinų šiame pranešime apibūdintų 
struktūrinių reformų, kurias įgyvendinant 
būtų išlaikomas vidaus rinkos vientisumas
ir kartu atsižvelgiama į nacionalinių 
bankų sistemų įvairovę, o valstybėms 
narėms užtikrinamos galimybės prireikus 
jas stiprinti;

32. ragina Komisiją pateikti pasiūlymus dėl 
būtinų šiame pranešime apibūdintų 
struktūrinių reformų, kurias įgyvendinant 
būtų išlaikomas vidaus rinkos vientisumas;

Or. de

Pakeitimas 485
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
32 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

32. ragina Komisiją pateikti pasiūlymus dėl 
būtinų šiame pranešime apibūdintų 
struktūrinių reformų, kurias įgyvendinant 
būtų išlaikomas vidaus rinkos vientisumas 
ir kartu atsižvelgiama į nacionalinių bankų 

32. ragina Komisiją pateikti pasiūlymus dėl 
būtinų šiame pranešime apibūdintų 
struktūrinių reformų, kurias įgyvendinant 
būtų išlaikomas vidaus rinkos vientisumas 
ir kartu atsižvelgiama į nacionalinių bankų 



AM\933766LT.doc 71/71 PE510.491v01-00

LT

sistemų įvairovę, o valstybėms narėms
užtikrinamos galimybės prireikus jas 
stiprinti;

sistemų įvairovę, ir užtikrinamas tvirtas 
EBI vaidmuo, kad teisės aktai visoje 
Sąjungoje būtų taikomi teisingai;

Or. en

Pakeitimas 486
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
32 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

32a. prašo Komisijos atlikti išsamų aukšto 
lygio ekspertų grupės rekomendacijų 
poveikio vertinimą ir tai darant atsižvelgti 
į Europos lygmeniu jau priimtus ir 
rengiamus priimti teisės aktus, ir taip pat į 
šį vertinimą įtraukti veiklos atskyrimo 
modelių alternatyvas, pvz., griežtesni 
reguliavimo reikalavimai prekybai savo 
sąskaita ir kitai didelės rizikos prekybos 
veiklai;

Or. en


